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Koncertem zespołu wilki zakończył się 
VI Festiwal Nauki i Ekologi Eko Master. 
tyszanie bawili się przy największych 
przebojach Roberta Gawlińskiego.

Frekwencja dopisała, pomimo zmiennej po-
gody i transmitowanego w tym czasie fina-

łowego meczu Ligi Mistrzów. Występ gwiazdy 

wieczoru zgromadził na placu przed sceną kil-
ka tysięcy osób. I chyba nikt, kto zdecydował 
się posłuchać Gawlińskiego zamiast oglądać 
Lewandowskiego, nie był rozczarowany.

Wcześniej tyszanie, szczególnie ci naj-
młodsi, tłumnie odwiedzali przygotowane 
dla nich stoiska i warsztaty. Namiot, gdzie 
zorganizowano Laboratorium Młodego Na-

ukowca, Miasteczko z tektury, czy trzcinowy 
labirynt, nie pustoszały ani na chwilę. Tłumną 
publiczność zgromadził też występ kabaretu 
Neo-nówka, który przedstawił m.in. swój naj-
słynniejszy skecz „Niebo”.

SylwIa wItMaN

więcej na str. 8
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Muzycznie i ekologicznie pod „Żyrafą”

Robert Gawliński i zespół wilki byli gwiazdami VI edycji 
festiwalu.
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cenerią, w której spoty-
ka się para głównych bo-
haterów, są malownicze 
okolice Jeziora Paprocań-

skiego. Właśnie tu, przez ostatnie 
dni, pracowała ekipa filmowa. – 
To film poetycki, wielowarstwowy, 
wrażeniowy – opowiada o produk-

cji odtwórca głównej roli Cezary 
Pazura. – Już sam tytuł nawiązuje 
do filmu Tadeusza Konwickiego 
„Ostatni dzień lata”, od którego za-
częła się polska szkoła filmowa. 
Film, nad którym teraz pracuje-
my, jest echem filmu Konwickiego, 
zwieńczeniem tej szkoły.

O filmie, którego współpro-
ducentem jest miasto Tychy, pi-
saliśmy już na naszych łamach 
w lipcu ubiegłego roku. Wówczas 
produkcja znana była pod robo-
czym tytułem „Sky Walk”. Teraz 
znamy już oficjalny tytuł, pod ja-
kim film wejdzie na ekrany kin. 

Znamy też odtwórcę głównej roli 
męskiej, co kilka miesięcy temu 
stało jeszcze pod znakiem zapy-
tania. – Po cichu marzyło mi się, 
żeby był to Cezary Pazura i udało 
się – mówi producent i reżyser 
filmu Krzysztof Liwiński.

W czwartek w Paprocanach 
kręcone były pierwsze zdjęcia 
z udziałem aktora. W filmie Pa-
zura przelatuje balonem nad je-
ziorem i awaryjnie ląduje na brze-
gu. Rannemu przy upadku biegnie 
na pomoc dziewczyna...

więcej o filmie 
na stronach 8–9

W Tychach TrWają zdjęcia do Filmu 
„PierWSzy dzień laTa”. GłóWne role Grają 

W nim Pochodząca z TychóW akTorka 
jadWiGa Gryn i GWiazdor PolSkieGo kina 

cezary Pazura. W roli druGoPlanoWej 
WySTąPi Też leSłaW żurek.

Sylwia witman
s.witman@twojetychy.pl

Odtwórcy głównych ról w powstającym w tychach filmie „pierwszy dzień lata”: Jadwiga Gryn i cezary pazura.

cezary Pazura 
ląduje w tychach
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dzień dziecka
Zabawy, SpEKtaKl, wyStawa, FEStyN bI-
blIOtEcZNy, a także pierwsza z Niedziel na Baczyń-
skiego – Dzień Dziecka w naszym mieście zapowiada 
się interesująco.
 strona 12

co z ulicą Mikołowską?
UlIcą MIKOłOwSKą pRZEJEŻdŻa NawEt 
2 tySIącE SaMOchOdów Na GOdZINę. Do-
chodzi tam do wypadków i kolizji. Średnio raz na rok 
zdarzają się ofiary śmiertelne. Nikt nie ma wątpli-
wości, że problem trzeba jakoś rozwiązać, pytanie 
tylko – jak?
 strona 3

Ludzie o wielkich sercach
ZE wZGlędU Na lIcZNE pROśby aKcJa ZbIE-
RaNIa pIElUSZEK dla małych pacjentów z hospi-
cjum została przedłużona do piątku, 31 maja.
 strona 4

Przeciwko cięciom na kolei
tyScy RadNI apElUJą O UtRZyMaNIE cZę-
StOtlIwOścI pOłącZEń KOlEI śląSKIch. 
Na sesji w dniu 23 czerwca Rada Miasta przez akla-
mację przyjęła treść apelu, skierowanego do marszałka 
województwa.
 strona 5

Parada trolejbusów
w pIątEK, 24.05 w paRKU MIEJSKIM, spół-
ka Tyskie Linie Trolejbusowe zaprezentowała nowe 
pojazdy solaris.
 strona 6

Zabrakło ośmiu punktów!
MINIONy tydZIEń pRZyNIóSł KIlKa waŻ-
Nych wydaRZEń Na SIatKaRSKIch paR-
KIEtach. Zawodniczkom TKS Tychy nie udało się 
awansować do II ligi, ale ich młodsze koleżanki wystą-
pią w finale mistrzostw Polski. Gościliśmy w Tychach 
uczestników turnieju Fundacja Alchemia Sportu, na-
tomiast seniorzy przygotowują się do decydującego 
starcia w walce o awans do I ligi.
 strona 15
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bohater tygodnia: dariusz Pejas
Pod jego wodzą, juniorzy z Tyskiego klubu Golfowego  
odnoszą kolejne sukcesy > strona 2



tychy mają obecnie najlep-
szy w polsce zespół junior-
ski w golfie! w rankingu 
polskiego Związku Golfa, 
na który składają się wy-
niki uzyskiwane w najważ-
niejszych krajowych turnie-
jach juniorskich, tyski Klub 
Golfowy wysunął się na po-
zycję lidera.

m łodzi tyszanie wyprzedza-
ją koleżanki i kolegów z 20 

polskich klubów, w tym działające 
przy znanych polach golfowych.

Na drivingu
Tyski Klub Golfowy powołano 

cztery lata temu. Jak się okazuje, 
dobra organizacja, odpowiednia 
opieka trenerska, wsparta zaan-
gażowaniem rodziców młodych 
zawodników, szybko przyniosła 
efekty. Cieszy to tym bardziej, 
że Tychy nie mają typowego pola 
golfowego, na którym zawodnicy 
mogą zdobywać doświadczenie 
i umiejętności. Trenują na dri-

vingu, a korzystają z pola w Pa-
czółtowicach k. Krakowa, gdzie 
w Kraków Walley Golf trenerem 
i menedżerem jest Dariusz Pejas. 
Sukces naszych golfistów to w du-
żym stopniu jego zasługa.

trener
Jak mówi, sam jest przykła-

dem człowieka, który dopiero 
po latach przekonał się do tego 
sportu i poznał zalety golfa.

– Kiedyś odwiedziłem kolegę 
w Australii – mówi. – Był zapa-
lonym golfistą. Chodziłem z nim 
na pole, ale jak wielu, odnosiłem 
się do tego sportu dość sceptycz-
nie. Nie interesowała mnie gra, aż... 
spróbowałem. Stało się to w mo-
mencie, kiedy do zakończenia 
mojego trzymiesięcznego pobytu 
w Australii pozostały dwa tygo-

dnie. Chodziłem na pole codzien-
nie, spędzając tam długie godziny, 
a po powrocie do Polski postano-
wiłem na dobre związać się z tym 
sportem.

I tak zaczął grać, a potem zo-
stał trenerem, m.in. w Tychach.

Nasza kadra
W ubiegłym sezonie tyscy ju-

niorzy zajęli w rankingu PZG wy-
soką, czwarta lokatę. Teraz jednak 
zagrali znakomicie i po trzech tur-
niejach – na polu Śląskiego Klubu 
Golfowego, Gradi Golf Club (nie-
daleko Wrocławia) oraz Modry Las 
Golf Club – znaleźli się na pierw-
szym miejscu.

– Mamy silną grupę juniorską, 
a właściwie młodzieżową, bo są 
zawodniczki i zawodnicy w kilku 
rocznikach, którzy systematycznie 

robią postępy – powiedział Dariusz 
Pejas. – To zgrany kolektyw. Zresz-
tą dla całej grupy nasz driving stał 
się nie tylko miejscem do trenowa-
nia, ale także spotkań po szkole, 
w czasie wolnym. Do tego anga-
żują się rodzice i władze miasta, 
bowiem obiekt ma przejąć MO-
SiR. Na tym można budować klub, 
młodzieżowe zaplecze i odnosić 
sukcesy.

Utrzymać pozycję
Barw Tyskiego Klubu Golfo-

wego bronią: Miłosz Ciepał, An-
tek Dłużecki, Paweł Dragon, Paweł 
Dudzik, Tomasz Dudzik, Maciej 
Łuczak, Rafał Małecki, Zosia Or-
łowska, Bartek Plackowski, Jakub 
Strażecki, Jakub Szyja, Aleksandra 
Wiatr, Karol Zdziebczok.

Teraz tyscy golfiści przeby-
wają na krótkim zgrupowaniu 
w Krakowie, bo niebawem za-
czną się kolejne zawody i mu-
szą zdobywać punkty, by utrzy-
mać wysoką pozycję. Co prawda, 
przewaga nad najgroźniejszymi 
rywalami – drużynami z Sobie-
nia Królewskiego i Toya Golf 
z Wrocławia – jest spora, ale 
z pewnością ambitni tyscy gol-
fiści w każdych zawodach będą 
chcieli pokazać się z jak najlep-
szej strony. Bo jak mówi trener 
Pejas, w przyszłości wszyscy chcą 
być znanymi, profesjonalnymi 
golfistami, ale nie wszyscy jeszcze 
głośno o tym mówią.

lESZEK SObIERaJ
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każdy z nas mógłby z marszu wymienić takie miej-
sca, gdzie leżą śmieci. Wystarczy wybrać się do lasu 

lub choćby przejechać się wzdłuż drogi na uboczu. 
A już to, co można zobaczyć wzdłuż torów kolejo-
wych na trasie Gliwice-Katowice, na pewno chluby 
nam nie przynosi. Podrzucanie śmieci do kontenerów 
sąsiadów, walka śmieciowa między mieszkańcami bloków i domków 
jednorodzinnych, to też znana historia. Tylko my i Węgrzy jeszcze 
nie uporaliśmy się z tym problemem. Jakoś do tej pory większości 
z nas umykał fakt, że za wywóz śmieci płacimy. Kiedy jednak przyszło 
do wyraźnego wyliczenia, ile z nas każdy zapłaci, zaczęło się słynne 
nasze kombinowanie. Od kilku dni czytam w prasie krajowej, jak 
to przy składaniu deklaracji, podaje się mniejszą liczbę członków 
rodziny, lokatorów mieszkających pod jednym dachem. Co ciekawe, 
robią tak nie tylko członkowie spółdzielni, czy Wspólnoty, ale nawet 
prezesi. Za chwilę okaże się, że raptownie, w ciągu krótkiego czasu 
o kilka, nawet kilkadziesiąt tysięcy, zmniejszyła się liczba mieszkańców. 
Wystarczy też posłuchać niektórych rozmów. Przecież ja nie ma żad-
nych śmieci, kupię sobie worek za 1,50 zł i już. Dlaczego mam płacić? 
A jest tak, że jak śmieci nie wywożą i jest bałagan, to krzyczymy. Jak 
w końcu ktoś chce zaprowadzić porządek, to mówimy o nie, hola, 
nikt mi niczego nie będzie kazał. Zawsze więc jak z tego wynika, je-
steśmy przeciw państwu, instytucjom. Szlachcic na zagrodzie równy 
wojewodzie. Jest jednak jeszcze coś gorszego. Oto nie ufamy sobie, 
nie wierzymy, że sąsiad będzie segregował śmieci, że wszyscy chcemy 
zapłacić za to, aby śmieci nie fruwały nam przed nosem. Nawet w tak 
prozaicznej sprawie musimy się wyróżniać od innych.

No i mamy śmieci
Jan Mazurkiewicz

j.mazurkiewicz@twojetychy.pl
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na Państwa telefony czekamy  
we wtorek w godz. 9.30–15.30.  
Przy telefonie dyżuruje  
red. Leszek sobieraj
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golf po tysku

w niedzielę, 26.05, rozegrano kolejny turniej golfowy w Kraków 
Valley Golf i tyscy juniorzy ponownie zdobyli medale i puchary 
w kilku kategoriach. Najlepiej spisał się Jakub Szyja, który 
sięgnął po główną nagrodę, wynikiem 76 uderzeń.
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29.05.2002 – Tyskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego oddało 
do użytku kolejny budynek na osie-
dlu Balbina. Ma on 121 mieszkań.
30.05.2001 – przy placu Wol-
ności rozpoczął działalność klub 
abstynenta „Bosman”.
31.05.2003 – przy kościele pw. bł. 
Karoliny otwarto kompleks boisk 
sportowych.

2.06.2000 – w galerii „Na żywo” 
w siedzibie Polskiego Radia 
w Katowicach swoje prace za-
prezentowała tyska malarka Be-
ata Wąsowska.
2.06.2008 – tysiąc dzieci bawi-
ło się w OW Paprocany w czasie 
imprezy, która rozpoczęła VII 
Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom. 

WWW.tychy.PL2 twoje tychy |  28 Maja 2013
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yskusja wokół Mi-
kołowskiej rozgo-
rzała po wyłożeniu 
do publicznego wglą-

du projektu Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Tychy – dokumentu, który na kil-
ka najbliższych lat ma określić, 
jak będzie się rozwijało i rozbu-
dowywało miasto. Mieszkańcy 
Wilkowyj – dzielnicy, którą ul. 
Mikołowska dzieli na pół – chcie-
liby, aby powstała północna ob-
wodnica miasta, wyprowadzająca 
ruch tranzytowy poza teren za-
budowany. Miasto chce moder-
nizować ulicę Mikołowską.

propozycja 
mieszkańców

Podczas ostatniej sesji rady 
miasta, 23 maja, w imieniu miesz-
kańców wystąpił przewodniczą-
cy Zarządu Osiedla Wilkowyje, 

dr Wojciech Schäffer. Przedstawił 
problemy związane z ul. Miko-
łowską i zdecydowanie opowie-
dział się za budową obwodnicy. 
Zaproponował nawet możliwy 
jej przebieg. – W planach zago-
spodarowania przestrzennego 
Katowic jest budowa obwodni-
cy południowej – argumentował. 
– Ta droga idzie śladem dawnej 
kolei na Wesołą. Wystarczyło-
by wybudować 4-kilometrowy 
odcinek, by połączyć tę drogę, 
którą planują Katowice, z ul. Mi-
kołowską.

Proponowana przez Woj-
ciecha Schäffera droga biegłaby 
od granicy Tychów z Mikołowem 
na północ i łączyłaby się z ul. 
Beskidzką na węźle czułowskim 
(przejazd Boże Dary – Wesoła).

Schäffer zaapelował w imie-
niu mieszkańców Wilkowyj (za-
znaczając, że jest to stanowisko 
wypracowane wspólnie z rada-

mi innych osiedli sąsiadujących 
z ul. Mikołowską) o uwzględnie-
nie obwodnicy północnej w stu-
dium. Podkreślił też konieczność 
zaplanowania południowej ob-
wodnicy miasta. – W kierunku 
wschód-zachód nie ma żadnej 
alternatywy komunikacyjnej – 
mówił. – Jest jedna arteria: ulica 
Mikołowska.

Model 2 + 1
W odpowiedzi na wystąpie-

nie przewodniczącego Zarządu 
Osiedla Wilkowyje, Artur Kru-
czek z Wydziału Komunikacji 
Urzędu Miasta Tychy przedstawił 
propozycje zmian w organizacji 
ruchu na ul. Mikołowskiej. Roz-
wiązaniem problemów miałby 
być model 2 + 1 z pasem wielo-
funkcyjnym. Model ten zakłada 
po jednym pasie ruchu w każdą 
stronę oraz rozdzielający te dwa 
pasy dodatkowy pas wielofunk-
cyjny, oznaczony na czerwono 
i służący wyłącznie do zjazdu 
do posesji oraz wyjazdu z po-
sesji w lewo. Aby uniemożliwić 
wykorzystanie środkowego pasu 
do wyprzedzania, model zakła-
da budowę wysepek co ok. 100 
metrów.

Artur Kruczek podkreślił, 
że prawie 70 proc. ruchu z ul. 
Mikołowskiej zjeżdża do mia-
sta. Sposobem na rozładowanie 
ruchu miałaby być więc budo-

wa dodatkowych wlotów do mia-
sta, m.in. połączenia Wilkowyj 
z ul. Stoczniowców oraz łączni-
ków Mikołowska – Asnyka i Gro-
ta Roweckiego – Oświęcimska.

Kruczek stwierdził też, 
że na podstawie przeprowadzo-
nych badań ruchu i powstałego 
w ich wyniku modelu ruchu dla 
miasta Tychy, można prognozo-
wać o ile budowa proponowa-
nej przez mieszkańców Wilkowyj 
drogi zmniejszyłaby ruch na Mi-
kołowskiej. – Ta droga przejęłaby 
ruch w skali ok. 150 pojazdów 
w godzinie szczytu, przy natę-
żeniu ruchu ok. 2.000 pojazdów 
na godzinę – mówił, argumentu-
jąc, że tylko 30 proc. pojazdów 
jadących ul. Mikołowską to ruch 
tranzytowy.

– Ten plan jest bardzo dobry, 
ale tylko przy założeniu, że oprócz 
tego wyprowadzamy ruch poza 
miasto – odniósł się do koncepcji 
2 + 1 Wojciech Schäffer, podtrzy-
mując swoje zdanie o konieczno-
ści budowy obwodnicy. – Jeżeli 
będziemy mieli po jednym pasie 
ruchu w każdą stronę, Mikołow-
ska po prostu się zatka, mimo 
dodatkowych skrzyżowań.

Od Mikołowa 
do bierunia

Dyskusję podsumował pre-
zydent Andrzej Dziuba. – Ta ob-
wodnica niczego nie rozwiąże, je-

żeli samochody jadące od granicy 
Tychów i Mikołowa będą trafiały 
do Katowic – powiedział. – Po-
jadą potem znów na południe 
drogą krajową nr 1, do Tychów, 
do węzła Wartogłowiec. Takie 
przedsięwzięcie ma sens wy-
łącznie wtedy, gdy obwodnica 
będzie się zaczynała na zacho-
dzie, w granicach Tychów i Mi-
kołowa, a kończyła we wschod-
niej części Tychów, w okolicach 
granicy z Bieruniem.

do 2020 r.
Prezydent podkreśl i ł , 

że ze względu na koszty takiego 
przedsięwzięcia, do roku 2020 
(do następnego okresu progra-
mowania środków unijnych – 
przyp. SW) nie ma szans na jego 
realizację.

– Wykorzystajmy czas, jaki 
nam pozostał do roku 2020 
na rzetelne, fachowe przygoto-

wanie takiej inwestycji – ape-
lował prezydent. – Tymczasem 
pozwólcie nam Państwo zmo-
dernizować Mikołowską. Taka 
jest moja propozycja.

Alicja Kulka, zastępca prezy-
denta do spraw gospodarki prze-
strzennej podkreśliła, że obec-
nie Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego dla miasta Tychy 
jest w fazie projektu. 

Trwa ocena wniosków, jakie 
wpłynęły od mieszkańców mia-
sta po wyłożeniu projektu do pu-
blicznego wglądu. Wśród nich są 
wnioski mieszkańców Wilkowyj, 
odzwierciedlające ich stanowisko 
w sprawie obwodnicy i ulicy Mi-
kołowskiej. 

Jakie zapisy ostatecznie 
znajdą się w studium? Przeko-
namy się w ciągu najbliższych 
tygodni.

tt

o B W o d n i c a ,  M o d E r n i Z a c j a ,  c z y  j e D n o  i  D r u g i e ? 

co z ulicą Mikołowską?
ulicą mikołoWSką Przejeżdża  

naWeT 2 TySiące SamochodóW na Godzinę. 
dochodzi Tam do WyPadkóW i kolizji. 

Średnio raz na rok zdarzają Się oFiary 
ŚmierTelne. nikT nie ma WąTPliWoŚci, 
że Problem Trzeba jakoŚ rozWiązać,  

PyTanie Tylko – jak?

Sylwia witman
s.witman@twojetychy.pl
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Ze względu na liczne proś-
by akcja zbierania pieluszek 
dla małych pacjentów z ho-
spicjum została przedłużona 
do piątku, 31 maja.

Przypomnijmy, na terenie na-
szego miasta trwa zbiórka 

pod hasłem „Pieluszka dla cho-
rego maluszka” na rzecz pod-
opiecznych Śląskiego Domowe-
go Hospicjum dla Dzieci. Do tej 
pory udało się zebrać 82 paczki, 
czyli ok. 3.280 sztuk pieluszek. Ale 
to jeszcze nie koniec!

– Każdego dnia do naszej sie-
dziby przychodzą ludzie i przy-
noszą pieluszki, które na bieżąco 
rozwozimy do naszych rodzin. 
Nie spodziewaliśmy się, że ak-
cja spotka się z tak wielkim od-
zewem ze strony tyszan – mówi 
Natasza Godlewska, prezes Fun-
dacji Śląskie Hospicjum dla Dzie-

ci. – W imieniu hospicjum i rodzi-
ców naszych pacjentów składam 
wszystkich darczyńcom serdeczne 
podziękowania – dodaje.

Wspomnieć trzeba, że rodzi-
ny, którymi opiekuje się funda-
cja, borykają się z trudną sytuacją 
finansową. Często jest bowiem 
tak, że ze względu na chorobę 
dziecka, jeden z rodziców musi 
zrezygnować z pracy zawodowej 
i cały swój czas poświęcić chorej 
córce czy synowi. Dlatego zakup 
pampersów to dla nich spory wy-
datek.

Mali i duzi
Jak mówi Natasza Godlewska 

do hospicjum pampersy przyno-
szą mieszkańcy w różnym wie-
ku. Dzieci z rodzicami, młodzież 
oraz osoby starsze. Do akcji przy-
łączyli się także pracownicy fir-
my Navo, którzy przekazali 2.000 

sztuk pampersów, a także zabawki 
i musy owocowe dla dzieci. – Nie-
samowite jest to, że ludzie przyno-
szą nie tylko pieluszki, choć wła-
śnie o nie prosiliśmy. Dostaliśmy 
też m.in. wiele zabawek, kosmety-
ków, nawilżanych chusteczek hi-
gienicznych. To wszystko bardzo 
nas cieszy – stwierdza.

dzieci dzieciom
W zbiórce aktywnie uczest-

niczą również tyskie i katowic-
kie placówki oświatowe. To m.in. 
na ich prośbę przedłużono o ty-
dzień zbieranie pieluszek. – Kon-
taktowali się z nami przedstawi-
ciele szkół i przedszkoli prosząc 
o wydłużenie terminu – przyznaje 
prezes hospicjum. – Uczniowie 
i przedszkolaki organizują różne 
przedsięwzięcia, których celem 
jest zebranie pieniążków na za-
kup pieluszek. To piękne, że dzieci 
potrafią pomagać innym dzieciom 
– dodaje. Ewa StRZOda

s i Lv a  r e r u M

tygiel kulturalny

jak pisze Jacek Kurek w monografii poświęconej Tychom, mia-
sto słynie nie tyle z zabytków, co z ludzi. To stwierdzenie chy-

ba nie podlega dyskusji, wszak zabytków aż tak wiele tu nie ma, 
za to lista nazwisk osób, którzy odcisnęli piętno na tym mieście, 
okolicy czy regionie, jest długa. Po II wojnie światowej do Tychów 
przybyło sporo ludzi z całego kraju i z dawnych kresów Polski. 
Stworzyło to ciekawy społeczny konglomerat, zderzenie różnych 
kultur, obyczajów, sposobu widzenia świata.
Pierwsze lata budowy nowego miasta, socjalistycznego w swej 
propagandowej wymowie, ale to nie miało w tym kontekście 
żadnego znaczenia, wiązały się z takimi nazwiskami jak graficy 
Jan Nowak i Franciszek Wyleżuch, rzeźbiarze Augustyn Dyra 
i Antoni Szkudło, artyści malarze Stanisław Mazuś, Eryk Pudełko, 
Zygmunt Czech, Ryszard Krzemiński, Stanisław Kluska.
Nie sposób nie wspomnieć tu pisarzy: Józefa Krupińskiego, Kry-
styny Koneckiej, Władysława Bochenka. Dwie powieści tego 
ostatniego pt. „Miejsce pod słońcem” i „Ten drugi” przyniosły mu 
miano piewcy nowych Tychów. Dzisiaj mało kto o nim pamię-
ta, trudno też jest się doszukać jego nazwiska w opracowaniach 
poświęconych Tychom.
Miasto rozrastało się, dochodząc do poziomu kilkudziesięciu 
tysięcy osób. Tyszanie, którzy mieszkali na tej ziemi od dziada 
– pradziada, są już dzisiaj w mniejszości. Ci, którzy związali się 
z Tychami podkreślają, że dobrze czują się w tym mieście. Projek-
tanci nowych Tychów Kazimierz Wejchert i Hanna Adamczew-
ska-Wejchert związali się z tym miastem zawodowo, ale zawsze 
po Warszawie było to „ich miejsce na ziemi”. Prawie nikt już nie 
pamięta, że Marek S. Szczepański przybył do Tychów z Często-
chowy. Podobnie rzecz ma się z Markiem Mosiem, bytomianinem, 
który rozsławił Tychy dzięki swej orkiestrze AUKSO.
Dla mnie Orkiestra Kameralna Miasta Tychy AUKSO jest dzi-
siaj najlepszą marką tego miasta, a to przecież dopiero początki 
historii zespołu. W Tychach mieszka też całkiem spora grupa 
pracowników naukowych śląskich uczelni, muzyków na co dzień 
zawodowo związanych z innymi miastami, czy też wielu artystów- 
plastyków.

JaN MaZURKIEwIcZ
tychy – monografia historyczna- Życie kulturalne miasta- 
Jacek Kurek.

t r W a  Z B i ó r k a  pa M p e r s ó w 

ludzie o wielkich 
sercach

MożEsZ PoMóc

do piątku, 31 maja, do siedziby hospicjum (Tychy, plac 
Św. anny 2) i do redakcji TT (Tychy, al. Piłsudskiego 12) 
można przynosić paczki jednorazowych pieluszek, naj-
lepiej w rozmiarach 3, 4 i 5. Więcej informacji pod nr tel. 
886 757 999 (martyna musialik).

r e k L a M a
pieluszki na bieżąco trafiają 
do potrzebujących rodzin.
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1. W SZKOLNEJ ZBIÓRCE BATERII wyróżnione zostało Przedszkole nr 5 w Tychach, 
z którego firma Master odebrała w tym roku 1 tonę baterii. W nagrodę, 

przedszkole otrzymało 500 zł.

2. Festiwalowi towarzyszył także konkurs na PLAKAT EKOLOGICZNY „EKOPRZEDSZ-
KOLAK – TO JA”. Podsumowanie konkursu miało miejsce 20 maja 2013 r.:

Werdykt Jury:
I MIEJSCE – PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE „EUREKA” praca „KRECIK” – nagroda 
750 zł,
II MIEJSCE – Gminne Przedszkole w GOSTYNII – praca „PINOKIO” – nagroda 500 zł,
III MIEJSCE – Przedszkole nr 22 Tychy – praca „Pszczółka Maja” – nagroda 350 zł,
WYRÓŻNIENIE – Niepubliczne Przedszkole „MALUSZKOWO” – praca „Króliczek” 
– nagroda 150 zł,
WYRÓŻNIENIE – Przedszkole nr 5 – praca „Syrenka” – nagroda 150 zł.

3. Podsumowanie konkursu prowadzonego na terenie gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych „MULTIMEDIA ŚRODKIEM DO EDUKACJI EKOLOGICZNEJ”, 

którego organizatorami byli Zespół Szkół w Lędzinach oraz spółka Master, a na-
grody ufundowały: Powiat Bieruńsko-Lędziński i Master:

MIEJSCE IMIĘ I NAZWISKO PLACÓWKA OŚWIATOWA

Gimnazja

I KULA REMIGIUSZ GIMNAZJUM NR 10 TYCHY
II KAMIL MYCH GIMNAZJUM NR 1 LĘDZINY
III ALEKSANDRA STEC GIMNAZJUM NR 2 MYSŁOWICE

Szkoły ponadgimnazjalne

I PATRYCJA SATERNUS ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 6 TYCHY
II ADRIAN KOŚCIAŃSKI POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ W BIERUNIU
III MARTYNA KARWAT POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ W LĘDZINACH

4. Podsumowanie szkolnej ZBIÓRKI ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO 
I ELEKTRONICZNEGO

O wygranej decydowała najwyższa waga zebranego surowca:

MIEJSCE PLACÓWKA WAGA ODEBRANEGO SPRZĘTU

I SZKOŁA PODSTAWOWA W KOBIÓRZE
ul. TUWIMA 33, 43–210 KOBIÓR 2,84 Mg

II ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY NR 
3, UL. CMENTARNA 54, 43–100 TYCHY 0,5 Mg

III SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10, 
UL. BOROWA 123, 43–100 TYCHY 0,2 Mg

5. W konkursie EKO-RODZINA, rozstrzygniętym podczas festiwalu, zwycię-
żyły:

MIEJSCE I – PANI MAGDALENA SZWED
MIEJSCE II – PANI RENATA LIPKOWSKA
MIEJSCE III – PANI KATARZYNA NOWAKOWSKA

Zadanie konkursowe polegało na napisaniu krótkiej notki, która była odpowiedzią 
na pytanie: CO DLA CIEBIE OZNACZA BYCIE „ZIELONĄ RODZINĄ”? Wystarczyło dopisać 
dalszy ciąg zdania: „Moja rodzina jest EKO, bo...”, by mieć szansę na otrzymanie 
upominku – pięknych, wiklinowych koszy piknikowych.

Podsumowano również akcje/konkursy:
  ROWEROWA GRA MIEJSKA – URATUJ ZIELONE TYCHY,•	
  EKO-ATRAKCJE – KROWA DO DOJENIA – KONKURS NA NAJLEPSZEGO MLE-•	
CZARZA,

  ZBIÓRKA ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO PROWA-•	
DZONA WŚRÓD MIESZKAŃCÓW NA FESTIWALU: Komisja Konkursowa wyłoniła 
10 osób, które w ciekawy sposób odpowiedziały na pytanie konkursowe: jak 
chronisz środowisko?

  CEZ CARGO – KONKURS O TYTUŁ EKO – KIEROWCY – MISTRZA KIEROWNICY •	
NA SYMULATORZE.

Wszystkie podsumowania znajdują się na stro-
nie internetowej festiwalu.
Organizatorzy dziękują mieszkańcom za udział w tegorocznej edycji VI FESTIWALU 
NAUKI I EKOLOGII „EKO-MASTER”

PODSUMOWANIE KONKURSÓW VI FESTIWALU NAUKI I EKOLOGII „EKO-MASTER” W TYCHACH
25 maja, w czasie festiwalu odbyło się wręczenie nagród w ekologicznych konkursach. 
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P
rzypomnijmy – w ze-
szłym tygodniu KŚ ogło-
siły plan naprawczy, 
związany ze 45-milio-

nową stratą, jaką spółka zano-
towała w pierwszym półroczu 
2013 r. Ograniczenie kosztów 
zakłada m.in. redukcję połączeń 
kolejowych w całym wojewódz-
twie o prawie 40 proc. Niestety, od 
1 czerwca na trasie SKR z Tychów 
do Katowic i Sosnowca, z rozkładu 
wypadnie więcej niż połowa po-
ciągów – z 40 połączeń na dobę 
zostanie 18. Rozkład jazdy Szyb-
kiej Kolei Regionalnej znów zo-
stał okrojony do jednego pociągu 
na godzinę.

wspólny cel
W ubiegły czwartek, podczas 

sesji rady miasta, z inicjatywy klu-
bu radych prezydenta Andrzeja 
Dziuby i klubu radnych PiS zo-
stał przyjęty apel, wystosowany 
do marszałka. Radni przypomi-
nają w nim o dokonanych przez 
miasto Tychy inwestycjach w in-
frastrukturę kolejową i przeorga-
nizowaniu komunikacji autobu-
sowej i trolejbusowej. Zaznaczają, 
że wszystkie te działania były po-
dejmowane w porozumieniu z sa-
morządem województwa i służyć 

miały wspólnemu celowi – zachę-
ceniu mieszkańców Tychów i ca-
łego województwa do korzystania 
z kolei. „Projekt Szybkiej Kolei Re-
gionalnej ma rację bytu wyłącznie 
wtedy, gdy zapewnione są częste 
i pewne połączenia kolejowe po-
między Tychami, Katowicami i So-
snowcem” – czytamy w apelu.

pasażerowie komentują
Cięcia na kolei oraz plano-

wana od 1 czerwca podwyżka 
cen biletów KŚ i likwidacja bile-
tów strefowych nie podobają się 
też pasażerom. Na portalu tychy.
pl internauci tak komentują plany 
Kolei Ślaskich: „40 pociągów się 
nie opłacało, to teraz będzie jeździć 
18 pustych, bo nikt tyle nie zapła-
ci. Przewiduję zyski.” – komentuje 
Wojciech Gmina

„Kpina i żenada. Dziękuję ser-
decznie tym wszystkim „pseudo-
fachowcom”, którzy wprowadzają 
moim kosztem plan naprawczy 
– dojeżdżam do Sosnowca i cena 
mojego miesięcznego biletu wzra-
sta o 60 zł! (...) ” – komentuje użyt-
kownik auricama.

Pod dostępną w sieci petycją 
(http://petycje.pl/9660) adreso-
waną do Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego – odpowiedzialnego 

za organizację transportu zbioro-
wego – podpisało się już prawie 
2,5 tysiąca osób.

taryfa pomarańczowa
W chwili ogłoszeni planu na-

prawczego, Koleje Śląskie infor-
mowały, że przedstawione plany 
podwyżek nie obejmują Taryfy 
Pomarańczowej – zintegrowa-
nej taryfy kolejowo-autobusowej, 
działającej na mocy porozumie-
nia pomiędzy KŚ i MZK Tychy. 
Jednak obecnie trwają już przy-
gotowania do zmiany cen biletów 
pomarańczowych. Przypomnij-
my, że od grudnia ubiegłego roku, 
zmieniła się formuła Taryfy Poma-
rańczowej. Emitentem biletów tej 
taryfy są teraz Koleje Śląskie (wcze-
śniej MZK Tychy), zatem to kole-
jowa spółka dyktuje teraz warunki, 
jeżeli chodzi o ceny.

– Koleje Śląskie przewidują 
podwyżki cen wszystkich ofero-
wanych przez siebie biletów, w tym 
także biletów pomarańczowych – 
mówi Andrzej Ochman, dyrektor 
MZK Tychy. – Jednak nie ma jesz-
cze formalnej akceptacji zarządu 
województwa dla podwyżek w tej 
taryfie. Nie otrzymaliśmy podpisa-
nego aneksu, ale według projektu, 
ma być to podwyżka z 4 do 5 zł 
(bilet jednorazowy) i ze 110 na 130 
zł (bilet miesięczny).

– Trwają jeszcze rozmowy do-
tyczące nowych stawek, ale zmiana 
cen biletów Taryfy Pomarańczowej 
będzie na poziomie zmian taryf 
liniowych, czyli ok. 20 proc. – in-
formuje rzecznik Kolei Śląskich 
Maciej Zaremba.

tt

w czwartek kilkadziesiąt 
osób wzięło udział w konfe-
rencji „Ufaj, ale sprawdzaj”, 
która odbyła się w centrum 
balbina w tychach.

Spotkanie było częścią ogólno-
polskiej kampanii, której orga-

nizatorem jest Urząd Komunikacji 
Elektronicznej. Jest ona skierowa-
na do osób starszych, które czę-
sto padają ofiarą działalności nie-
uczciwych przedstawicieli firm. 
Współorganizatorem był Miejski 
Rzecznik Konsumentów w Ty-
chach. Konferencja składała się 
z dwóch części. W pierwszej pro-
wadzący m.in. uświadamiali słu-
chaczom, na co powinni zwracać 
uwagę przy podpisywaniu umów 
na świadczenie usług telekomuni-
kacyjnych. Druga część spotkania 
poświęcona była cyfryzacji.  ES

æææ tyScy pOlIcJaNcI Za-
tRZyMalI 21-lEtNIą OpIE-
KUNKę dZIEcKa, KtóRa 
OKRadła SwOJą pRacO-
dawcZyNIę. Tyszanka zgło-
siła się do pracy odpowiada-
jąc na ogłoszenie internetowe. 
Po miesiącu nienagannej pracy 
kobieta, która ją zatrudniła, zo-
rientowała się, że z mieszkania 
giną cenne rzeczy. 
Pewnego dnia opiekunka nie 
pojawiła się w pracy i zerwała 
wszelkie kontakty. W związku 
z tym poszkodowana zgłosiła 
sprawę policji. Nianię zatrzyma-
no. Jak się okazało, kradła zło-
tą biżuterię oraz ubrania swojej 
pracodawczyni. Wartość skra-
dzionego łupu to ok. 10.000 zło-
tych. Zatrzymana przyznała się 

do kradzieży. Grozi jej do 5 lat 
więzienia.
æææ 22.05 tyScy pOlIcJaN-
cI wRaZ Z FUNKcJONaRIU-
SZaMI IZby cElNEJ Za-
tRZyMalI właścIcIEla 
StOISKa Na JEdNyM Z ty-
SKIch taRGOwISK. 63–letni 
mężczyzna sprzedawał nielegal-
ny towar. Funkcjonariusze za-
bezpieczyli ponad 200 paczek 
papierosów różnych marek oraz 
3,5 kg tytoniu, bez polskich zna-
ków akcyzy. Szacowana wartość 
rynkowa zabezpieczonego towa-
ru wynosi ponad 5.000 złotych. 
Za to przestępstwo Kodeks Kar-
ny Skarbowy przewiduje karę 
pozbawienia wolności do lat 3.
æææ Z MIESZKaNIa pRZy  
Ul. dąbROwSKIEGO NIE-

ZNaNy SpRawca SKRadł 
1.500 Zł. Z kolei sprzed szkoły 
przy ul. Wejchertów skradzio-
no dwa rowery łącznej wartości 
2.100 zł.
æææ Na  Ul. pIłSUdSKIE-
GO FUNKcJONaRIUSZE KO-
MENdy MIEJSKIEJ pOlIcJI 
w tychach ZatRZyMalI 
43-lEtNIEGO KIEROwcę 
SaMOchOdU cIęŻaROwE-
GO VOlVO, KtóRy pROwa-
dZIł w StaNIE NIEtRZEź-
wyM. Badanie wykazało ok. 0,7 
promila alkoholu. Na dodatek 
zatrzymany usiłował wręczyć 
policjantom pieniądze w kwo-
cie 60 euro, w zamian za odstą-
pienie od wykonywania dalszych 
czynności służbowych.

lS
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przestrzegali przed oszustami
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Przeciwko 
cięciom

TyScy radni aPelują o uTrzymanie 
częSToTliWoŚci Połączeń kolei ŚląSkich. 

na SeSji 23 czerWca, rada miaSTa Przez 
aklamację Przyjęła TreŚć aPelu, 

SkieroWaneGo do marSzałka.

Sylwia witman
s.witman@twojetychy.pl

k r o n i k a  p o L i c yj n a
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Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Miejskiego Zarządu Budynków 
Mieszkalnych w  Tychach przy ul. Filaretów 31 na I piętrze został wywieszony 
wykaz nieruchomości przewidzianych do bezprzetargowego wydzierżawienia 
nieruchomości gruntowych, oznaczonych jako części działek położonych w Tychach:

Lp Cel 
dzierżawy

Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
przeznaczona

do oddania 
w dzierżawę

Położenie
nieruchomości

Księga
wieczysta

1.

pod kiosk - cele 
handlowe (rozbudowa 

lokalu), pod po-
wierzchnię schodów, 

pod dojście piesze

części działek
nr  3249/71,
nr 5462/70

29,31 m2 ul. Grota
Roweckiego KA1T/00025841/8

2.
pod powierzchnię 

schodów i podjazdów,
pod dojście piesze

część działki
nr 4401/70 13,55 m2 Al. Niepodle-

głości KA1T/00019073/8

3. pod kiosk
- cele handlowe 

część działki
nr 5263/33 17,00 m2 ul. Biblioteczna KA1T/00037189/6

4.

pod kiosk - cele han-
dlowe, pod powierzch-

nię schodów,
pod dojście piesze

część działki
nr 5462/70 24,45 m2 ul. Grota 

Roweckiego KA1T/00025841/8

w piątek, 24.05 w parku 
Miejskim, spółka tyskie li-
nie trolejbusowe zaprezen-
towała nowe pojazdy solaris. 
pod „żyrafą” zaparkowało 
siedem z 15 nowych trolejbu-
sów, zakupionych w ramach 
projektu „Modernizacja in-
frastruktury tramwajowej 
i trolejbusowej w aglomera-
cji śląskiej”.

To największa w historii TLT 
inwestycja (wartość 28,5 mln 

zł). Warto dodać, iż oprócz za-
kupu nowych trolejbusów, w ra-
mach projektu zmodernizowana 
zostanie w Tychach sieć trakcyjna 
wraz z węzłami przesiadkowymi 
oraz wybudowane zostaną dwa 
parkingi – przy stacji Tychy Lo-
dowisko i przy dworcu kolejo-
wym.

Sześć nowych trolejbusów 
TLT z o.o. już miała, teraz do-
łączyło do nich 15, co oznacza, 
że cały tabor TLT to po prostu 
nowe pojazdy (dziennie wyjeżdża 
na miasto 16 pojazdów).

– To dla nas wszystkich po-
wód do satysfakcji, zwłaszcza dla 

pasażerów, którzy będą podró-
żować w nowych, wygodnych 
pojazdach – powiedział Zbi-
gniew Brud, prezes TLT sp. z o.o. 
– Mówiło się, że trolejbusy są 
przyjazne dla środowiska, mam 
nadzieję, że teraz będą również 
bardziej przyjazne dla pasaże-
rów. Nowe pojazdy mają wie-
le zalet, jedną z nich jest moż-
liwości przejechania do 5 km 
bez podłączenia pantografu, 
co ma znaczenie np. w czasie 
różnych zdarzeń drogowych, 
czy prac na ulicach.

Systematycznie poprawiają się 
też warunki pracy kierowców.

– Bardziej wygodny jest fo-
tel, cała kabina robi miłe wra-
żenie, jest klimatyzacja – mówi 
pracująca jako kierowca Helena 
Krukowska. – Wszyscy musie-
liśmy przejść krótkie szkolenie, 
bo prowadzenie nowych tro-
lejbusów różni się od poprzed-
nich. Dotyczy to m.in. hamulców. 
Po naciśnięciu pojazd hamuje au-
tomatycznie aż do zatrzymania 
– łagodnie, nie ma szarpnięć, 
jazda jest płynna, co ma wpły-
wa na komfort podróżowania. 

Są wyświetlacze i nagłośnienie 
– wewnątrz i na zewnątrz tro-
lejbusu.

W prezentacji wzięli udział 
przedstawiciele władz miasta, 
a także goście spółek trolejbuso-
wych z Gdyni i Lublina, Tramwa-
jów Śląskich SA, przedstawicie-
le producenta oraz mieszkańcy 
i uczniowie Gimnazjum nr 1. 
Nowe pojazdy poświęcił ks. pra-
łat Józef Szklorz.

lESZEK SObIERaJ

W najbliższy czwartek przy-
pada święto Bożego Cia-

ła. Jest to dzień wolny od pracy. 
Poniżej przedstawiamy krótki in-
formator, który może okazać się 
pomocny w święto i następujący 
po nim „długi weekend”.

Procesje Bożego ciała
Parafiia św. Marii Magdale-
ny: O godz. 9. zostanie odprawiona 
msza św. polowa na placu pomię-
dzy ul. Brzozową, a ul. Batorego. 
Po mszy wyruszy procesja, która 
przejdzie ulicami: Brzozową, Bur-
schego, Budowlanych, Batorego, 
Braterską i Rynek.
Parafia ducha Świętego: Pro-
cesja po mszy o godz. 7. Trasa uli-
cami: Myśliwską, Borową, Jaśko-
wicką, Harcerską, Rodakowskiego, 
Skalną.
Parafia św. jana chrzcicie-
la: Procesja wyruszy z kościoła 
po mszy o godz. 8.30 i przejdzie 
ulicami: Kopernika, Żwakowską, 
Bielską, Hierowskiego, Dunikow-
skiego, Honoraty, Żwakowską i Ko-
pernika.
Parafia św. krzysztofa: Pro-
cesja po mszy o godz. 8. Trasa: ul. 
Filomatów, Rybna, Wejchertów, 
Edukacji.
Parafia Miłosierdzia Bożego: 
Procesja wyruszy po mszy o godz. 
7.30. Trasa: ul. Andersa, Bursche-
go, Damrota, Konopnickiej, Piwna, 
Damrota.
Parafia św. Benedykta: procesja 
po mszy o godz. 7.30. Trasa: ul. Nał-
kowskiej, Orzeszkowej, Jana Pawła, 
Dmowskiego, Nałkowskiej.

Parafia bł. karoliny: Procesja 
ruszy po mszy o godz. 9. i przejdzie 
ulicami: Tischnera, Piłsudskiego, 
Uczniowską, Sikorskiego.
Parafia św. Franciszka i św. 
klary: Suma Świąteczna zosta-
nie odprawiona o godz. 9 przed 
kaplicą, następnie procesja ru-
szy ulicami: Paprocańską, Armii 
Krajowej, drogą wewnętrzną przy 
alei Jana Pawła II, Orzeszkowej, 
a następnie aleją spacerową, przej-
ściem podziemnym pod ul. Armii 
Krajowej.

komunikacja
W czwartek, 30 maja auto-
busy i trolejbusy MZK Tychy 
będą kursowały według rozkła-
du obowiązującego w niedziele 
i święta. Ponadto należy liczyć 
się z utrudnieniami w ruchu 
w godzinach rannych, gdy uli-
cami miasta będą przechodziły 
procesje.
W piątek, 31 maja autobusy i tro-
lejbusy MZK Tychy będą kurso-
wały według sobotniego rozkładu 
jazdy.

sklepy
Tesco (ul. Towarowa 2): w nocy 
z 29 na 30 maja: otwarte 
do godz. 5. 30 maja: zamknięte, 
31 maja: otwarte od godz. 6.
Piekarnia całodobowa, ul. 
Dmowskiego 18: 29 maja 
czynna do godz. 21. 30 maja: 
nieczynna, 31 maja: czynna 
od godz. 6.

apteki i opieka 
zdrowotna:
W Tychach pracują trzy apteki 
całodobowe: Apteka „Turkus” ul. 
Turkusowa 5, Apteka „Magiczna” 
ul. Kopernika 28 i Apteka „Pod 
Piramidą” ul. Sikorskiego 101.
nocną i świąteczną opiekę 
zdrowotną świadczy Poradnia 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
przy ul. Edukacji 102 (na terenie 
szpitala wojewódzkiego, w miej-
scu byłej izby przyjęć dla dzieci). 
Poradnia pełni dyżur w dni robo-
cze od godz. 18. do godz. 8. dnia 
następnego, natomiast w soboty, 
niedziele i święta przez całą dobę, 
tel. 32 325 42 03. Sw
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Parada 
trolejbusów

W LicZBach

długość – 12 m, szero-
kość – 2,5 m, wysokość 
– 3,3 m, masa – 12 ton, 
dopuszczalna masa cał-
kowita – 18 ton, układ 
hamulcowy – pneuma-
tyczny 2 obwodowy, 
działa na koła osi przed-
niej i tylnej (abS). miejsc 
siedzących – 28, miejsc 
stojących – 54. Prędkość 
maksymalna – 70 km/
godz.

P a s Z P o r t y

wnioski 
na barona
Od 29 maja punkt paszpor-
towy będzie działał przy ul. 
barona 30. przyjmowane 
będą tutaj wnioski o wyda-
nie paszportów oraz odbie-
rane paszporty.

uWAGA. W punkcie przy ul. 
Barona nie będzie można ode-

brać paszportów zrealizowanych 
na podstawie wniosków złożonych 
w Urzędzie Miasta do 28 maja.

Odbiór tych paszportów odby-
wał się będzie na dotychczasowych 
zasadach, czyli w Śląskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Katowicach (ul. 
Jagiellońska 25). lS

i n F o r M at o r 

boże ciało i długi weekend

w związku z doniesieniami 
medialnymi informującymi 
o nie przyznaniu spółce ty-
ski Sport Sa dofinansowa-
nia na realizację inwestycji 
pn. „Modernizacja Stadionu 
Miejskiego w tychach wraz 
z wyposażeniem” ze środ-
ków Ministerstwa Sportu 
i turystyki, spółka przeka-
zała następujące oświad-
czenie:

Tyski Sport SA złożył wniosek 
o ujęcie zadania inwestycyj-

nego w „Programie inwestycji 
o szczególnym znaczeniu dla 
sportu”. 15 maja 2013 roku Depar-
tament Infrastruktury Sportowej 
MSiT opublikował listę inwesty-
cji rekomendowanych do uję-
cia w w/w programie, na któ-
rej zabrakło tyskiego stadionu. 
Spółka do dnia dzisiejszego nie 
otrzymała żadnej oficjalnej od-
powiedzi z Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki w przedmiotowej 
sprawie”.

Zarząd spółki zapewnił 
jednocześnie, że bez względu 

na ostateczną decyzję minister-
stwa dotyczącą dofinansowania 
budowy, realizacja inwestycji nie 
jest zagrożona.

„Budowa nowego stadionu 
w Tychach jest realizowana przez 
spółkę Tyski Sport SA, a jednost-
ką finansującą jest Urząd Miasta 
Tychy. Całość środków przezna-
czonych na realizację inwestycji 
jest zabezpieczona w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Mia-
sta Tychy” – czytamy w oświad-
czeniu.

lS
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w sprawie stadionu

Muzeum Miejskie w ty-
chach otrzymało Nagrodę 
Marszałka województwa 
śląskiego za wydarzenie 
Muzealne Roku 2012 w ka-
tegorii wystawy.

nagrody Marszałka przyzna-
wane są co roku, za najwy-

bitniejsze osiągnięcia z zakresu 
działalności muzealnej. Muzeum 
Miejskie w Tychach otrzymało 
nagrodę główną za dwie wysta-
wy: „Rok obrzędowy na ziemi 
pszczyńskiej” – przygotowaną 

przez Agnieszkę Szymulę z Dzia-
łu Etnologii oraz „Profesor Ka-
zimierz Wejchert. W stulecie 
urodzin” – przygotowaną przez 
Marię Lipok-Bierwiaczonek, 
dyrektora Muzeum Miejskiego 
w Tychach.

Równorzędną nagrodę głów-
ną w kategorii wystawy otrzyma-
ło też Muzeum w Sosnowcu.

Nagrody wręczono w piątek 
(24 maja) w Willi Caro w Gliwi-
cach. Organizatorem konkursu 
jest Muzeum Śląskie w Katowi-
cach. Sw

W y d a r Z E n i E  M u Z E a L n E  r o k u

Nagroda Marszałka  
dla muzeum

dziennie na tyskie ulice wyjeżdża 16 trolejbusów. wszystkie są nowe.
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Dodatek wydawany i finansowany 
przez Urząd Miasta Tychy

Adres redAkcji:
al. Niepodległości 49,

tel. 32 776 39 16, faks 32 776 39 48


e-mail: redakcja@umtychy.pl

ostatniE dni na składaniE dEkLaracji ŚMiEcioWych  
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Biuro Obsługi Klienta Tyskiej Efektywnej Gospodarki Odpadami, al. Piłsudskiego 12,  tel. 32 776 30 64 - 66.

Bezpłatna infolinia: 800 889 803

to już ostatnie dni na zło-
żenie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
termin ich przyjmowania 
mija 31 maja.
Przypomnijmy, deklaracje 
zobowiązani są złożyć wła-
ściciele domów jednoro-
dzinnych lub współwłaści-
ciele budynków bez zarządu 
wspólnoty. Gdy współwła-
ścicielami są małżonkowie, 
deklarację wypełnia jedno 
z nich, jednak nie można za-
pomnieć o wpisaniu współ-
własności. W przypadku 
nie złożenia deklaracji, pre-
zydent – w drodze decyzji 
– określi wysokość opłaty 

na podstawie szacunków, 
w tym średniej ilości odpa-
dów powstających na nie-
ruchomościach o podobnym 
charakterze.

ponad połowa
do 22 maja w biurze ob-
sługi klienta złożono ponad 
5.500 deklaracji, co stano-
wi blisko 60 procent ogółu 
deklaracji, które powinny 
wpłynąć do 31 maja. Wśród 
deklaracji około 1.200 z nich, 
to deklaracje złożone drogą 
elektroniczną. 52 deklaracje 
zostały podpisane profilem 
zaufanym e-PuaP.
oznacza to, że w bok-u, 
mieszczącym się przy al. 
Piłsudskiego 12 (parter) za-
powiada się gorąca i praco-
wita końcówka maja. dlate-
go też w ostatnim tygodniu 
składania deklaracji godzi-
ny funkcjonowania biu-
ra obsługi klienta zostaną 
wydłużone. od poniedział-
ku (27.05) do piątku (31.05) 
bok będzie przyjmować 
klientów codziennie w go-

dzinach od 7.30 do 17.30. 
Wyjątkiem jest czwartek 
(30 maja), kiedy biuro ob-
sługi klienta będzie nie-
czynne z uwagi na święto 
bożego ciała.

deklaracje zbiorcze
równocześnie na bieżą-
co trwa składanie tzw. de-
klaracji zbiorczych przez 
spółdzielnie i wspólno-
ty. Większość spółdzielni 
i wspólnot dopiero w ostat-
nich dniach zakończyło zbie-
ranie oświadczeń od swoich 
mieszkańców, zatem de-
klaracje powinny wpłynąć 
do biura obsługi klienta 
w wyznaczonym terminie, 
tj. do 31 maja br. mieszkańcy 
na ogół nie mieli większych 
problemów z wypełnie-
niem deklaracji, do czego 
przyczyniła się niewątpli-
wie intensywna kampania 
informacyjna o podstawo-
wych założeniach nowego 
systemu gospodarowania 
odpadami – powiedziała 
agnieszka lyszczok, kie-

rownik referatu gospodar-
ki odpadami. – najczęstsze 
problemy dotyczą sposobu 
wypełnienia druku dekla-
racji i zakresu usług świad-
czonych przez miasto Ty-
chy w ramach pobieranej 
„opłaty śmieciowej”. Pyta-
nia i wątpliwości zgłaszane 
były głównie przez firmy, 
instytucje i inne organiza-
cje, które tworzą katego-
rię właścicieli nierucho-
mości niezamieszkałych, 
na których powstają odpa-
dy. W dużej mierze zosta-
ły wyjaśnione dzięki pu-
blikacji przeznaczonej dla 
przedsiębiorców, która uka-
zała się w numerze „Twoje 
miasto” z 14 maja. Wszyst-
kie inne wątpliwości są 
wyjaśnianie na bieżąco te-
lefonicznie lub w naszym 
punkcie obsługi klienta.

przetarg
Po zebraniu deklaracji 
od mieszkańców kolejnym 
etapem wprowadzenia 
ustawowego systemu bę-

dzie rozstrzygnięcie prze-
targu na świadczenie usług 
odbierania i zagospodaro-
wania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieru-
chomości na terenie miasta 
Tychy. ogłoszenie w spra-
wie przetargu znalazło się 
w dzienniku urzędowym 
unii europejskiej 17 kwiet-
nia 2013 r. ostateczny ter-
min składania ofert przetar-
gowych upływa 12 czerwca 
o godzinie 10.15.

lESZEK SObIERaJ

tyszanie pytają, tEgo 
odpowiada
jak będzie wyglądał odbiór 
odpadów z posesji współ-
własnościowych, jeśli 
w domu są trzy mieszkania 
(trzech właścicieli). czy każ-
dy lokal będzie miał osobny 
pojemnik i osobne worki?

czytelnik z wilkowyj

OdpOwIada aGNIESZKa 
lySZcZOK, wydZIał KO-
MUNalNy UM: W przypad-
ku zabudowy jednorodzinnej, 

gdzie funkcjonują trzy gospo-
darstwa domowe, należy zło-
żyć jedną deklarację, na której 
należy wykazać wszystkich 
mieszkańców/współwłaści-
cieli nieruchomości. liczba 
i wielkość pojemników zo-
staną dostosowane do liczby 
osób wykazanych w deklara-
cji. odbiór będzie się odbywał 
zgodnie z harmonogramem, 
lecz z częstotliwością nie 
mniejszą niż raz w miesiącu.

lS

podczas majowej sesji Rady 
Miasta tychy prezydent an-
drzej dziuba przedstawił 
radnym sprawozdanie z wy-
konania budżetu za rok 2012. 
Rada przyjęła sprawozdanie 
i udzieliła prezydentowi ab-
solutorium.

andrzej Dziuba przypomniał 
najważniejsze inwestycje zre-

alizowane w 2012 r., m.in. oddanie 
do użytku nowych i zmodernizo-
wanych przystanków kolejowych, 
remont peronu na stacji Tychy, 
adaptację budynku przy placu 
Wolności 1 na siedzibę muzeum 
miejskiego, modernizację placu 
Świętej Anny, pomnik Pamię-
ci Ofiar Katynia, a także termo-
modernizacje szkół i inwestycje 
drogowe.

Nadwyżka zamiast 
deficytu

Plan na rok 2012 jeżeli chodzi 
o dochody miasta został wykonany 
na poziomie 103,6 proc.. Do budże-
tu wpłynęło o 20 mln zł więcej niż 
zakładano w projekcie budżetu. 
Jak wyjaśnił prezydent, wpłynęła 
na to zaliczka z Funduszu Spój-
ności na przebudowę DK-1 otrzy-

mana pod koniec roku oraz część 
płatności końcowej związanej z za-
kończonym projektem Gospodar-
ka Ściekowa w Tychach – również 
z Funduszu Spójności.

Miasto wydało w 2012 roku 
o 8,4 proc. mniej, niż zakładał 
projekt budżetu między innymi 
w związku z niewykonaniem czę-
ści planowanych inwestycji. Nie 
udało się zrealizować m.in nie-
których prac na DK-1. – Niewy-
konanie przerobu na DK-1 w 2012 
roku było na poziomie 25,1 mln zł 
– mówił Andrzej Dziuba.

W sumie miasto wydało w ze-
szłym roku na inwestycje ponad 
115 mln zł, a wydatki bieżące wy-
niosły 446 mln zł – łącznie 561,9 
mln zł.

pozyskane środki
Dochody miasta ogółem 

wzrosły w 2012 roku w stosunku 
do roku poprzedniego o 2,2 proc., 
czyli o 12,6 mln zł, w czym duży 
udział miały pozyskane środki ze-
wnętrzne. – W 2012 r. pozyska-
liśmy ponad 77 mln zł, z czego 
większość, czyli 71 mln, to zada-
nia inwestycyjne – mówił prezy-
dent. Największą część tej sumy 
stanowią środki pozyskane na in-

westycje drogowe, przede wszyst-
kim przebudowę DK-1, ale też 
np. na budowę ul. Żorskiej.

Na realizację tzw. projektów 
„miękkich” miasto pozyskało 
6 mln zł. Prezydent przypomniał 
tu projekty związane ze zwiększe-
niem dostępu dla internetu (w ra-
mach projektów dofinansowanych 
ze środków unijnych 200 tyskich 
rodzin otrzymało bezpłatnie kom-
putery z dostępem do internetu) 
oraz projekty dotyczące aktywi-
zacji zawodowej.

dochody z podatków
Nie udało się natomiast osią-

gnąć spodziewanych dochodów 
z podatków CIT i PIT. Wpływy 
z podatku dochodowego od osób 
fizycznych i podatku dochodo-
wego od firm stanowią główne 
źródło dochodów miasta. W 2012 
roku była to kwota 265,5 mln zł – 
o 7 mln więcej niż w roku 2011, 
jednak o 8,8 mln mniej niż zakła-
dał plan budżetu na rok 2012.

– Wahania wzrostu docho-
dów z tytułu CIT i PIT związane 
są z sytuacją gospodarczą w kraju 
i w regionie – wyjaśniał prezy-
dent Andrzej Dziuba. – Z roku 
2010 na 2011 nastąpił skokowy 

wzrost o prawie 10 procent, póź-
niej ta dynamika znacznie zma-
lała. Widać już było pogarszającą 
się sytuację gospodarczą.

Ostatecznie zamiast plano-
wanego deficytu wysokości po-
nad 40 mln zł, rok 2012 zakoń-
czył się nadwyżką 31,6 mln zł.

Kredyty i pożyczki
Zadłużenie miasta na koniec 

roku to ponad 136 mln zł (dopusz-
czalna ustawą kwota zadłużenia 
dla Tychów to 356 mln zł). Na spła-
tę rat i odsetek miasto przeznaczy-
ło w 2012 r. 27 mln zł.

– W roku 2012 zaciągnęli-
śmy dwie nowe pożyczki w sumie 
na kwotę 4,3 mln zł, m.in. na bu-
dowę ekranów akustycznych przy 
DK-1 oraz na adaptację Andro-
medy na pasaż kultury – mówił 
prezydent. – Są to pożyczki prefe-
rencyjne. Oprocentowanie dla po-
życzki na modernizację Androme-
dy (z funduszy Inicjatywy Jessica) 
wynosi 1 proc. natomiast oprocen-
towanie pożyczki z funduszy śro-
dowiskowych na budowę ekranów 
akustycznych to 3 proc.

absolutorium
Rada miasta raz w roku ocenia 

działalność prezydenta w zakresie 
gospodarowania finansami miasta. 
Udzielenie absolutorium oznacza 
ocenę pozytywną. Podczas sesji 
rady miasta 23 maja radni podjęli 
uchwałę o udzieleniu prezydento-
wi absolutorium za ubiegły rok 20 
głosami za przy 3 głosach przeciw-
nych. SylwIa wItMaN

absolutorium  
dla prezydenta

prezydent andrzej dziuba przedstawił radnym sprawozdanie 
z wykonania budżetu za rok 2012.
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Godziny pracy biura Obsługi 
Klienta zostały przedłużone.
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Eko Master to najbardziej 
edukacyjna z tyskich imprez 
plenerowych, co wcale nie 
przeszkadza uczestnikom 
w dobrej zabawie. w sobo-
tę pod „Żyrafą” można było 
przekonać się, że pomysłowe 
i ekologiczne zabawy cieszą 
nie mniej niż wesołe mia-
steczko.

W tym roku dzieci, młodzież, 
a nawet dorośli, z przyjem-

nością brali udział w doświadcze-
niach w Laboratorium Młodego 
Naukowca, gdzie przez zabawę 
można było poznawać prawa fi-
zyki. Z pomocą prowadzących, 
dzieci wykonywały instrumen-
ty muzyczne z tekturowej rur-
ki, gumowej rękawiczki i słomki 
do picia. Młodsi i starsi próbowali 
dokonać sztuki przebicia baloni-
ka drewnianym patyczkiem tak, 
żeby... nie pękł. Wielkie zaintere-
sowanie wzbudziło też strzelanie 
z katapulty balonikami wypełnio-
nymi wodą.

wielkie malowanie
W innym namiocie, gdzie 

urządzone było tekturowe mia-
steczko, dzieci przez kilka godzin 
malowały farbami kartonowe bu-
dynki w dowolne wzory. Chęt-
nych było tak wielu, że nie dla 
wszystkich wystarczyło ochron-
nych fartuchów z folii. Ale jak 
wiadomo, przy dobrej zabawie 
trzeba się trochę pobrudzić.

Nie ustawała gonitwa kory-
tarzami trzcinowego labiryntu. 
Odnaleźć drogę do wyjścia wcale 
nie było łatwo – w labiryncie nie 
brakowało ślepych zaułków. Du-
żym zainteresowaniem cieszyły 
się warsztaty plastyczne i wyko-
nywanie „hasiolotów”, czyli lataw-
ców z folii i lotek z tekturowych 
kubeczków, słomek i pasków ko-
lorowej bibuły. W ten sposób dzie-
ci uczyły się, że „śmieci” można 
wykorzystać na wiele sposobów, 
zanim wyrzuci się je do kosza.

Zdrowe przysmaki
Nie zabrakło też propozycji 

dla łasuchów. Podczas warsztatów 
zdrowego żywienia „Marchewko-
we Pole” dzieci komponowały wła-
sne sałatki z owoców, przyrządza-
ły sosy, własnoręcznie wykrajały 
makaron, lepiły kulki owsiane. 
Wszystko można było oczywiście 

zjeść. – Mamy były zaskoczone, 
że ich dzieci, które w domu nie 
chcą jeść owoców, tutaj ze sma-
kiem zjadały sałatkę, którą same 
przygotowały – mówiła prowa-
dząca warsztaty kulinarne Anna 
Cendry.

Wśród innych atrakcji wy-
mienić warto konkurs w dojeniu 

sztucznej krowy, ulubione przez 
dzieci „dmuchańce”, czy wielko-
formatowe puzzle.

Przez cały dzień pod „Żyra-
fą” trwała też zbiórka „elektro-
śmieci” i surowców wtórnych, 
które można było wymienić 
na sadzonki roślin.

SylwIa wItMaN

M i a s t o  z  t e k t u r y,  L at a W c E  Z  F o L i i 

Śmieci to dobra 
zabawa
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publiczność bawił kabaret Neo-nówka.

dzieci ozdabiały tekturowe wieże i budynki.

Gonitwa w trzcinowym labiryncie okazała się świetną zabawą.

b
ohater, w którego wcie-
li się Pazura, „spada 
z nieba” prosto nad 
Jezioro Paprocańskie. 

A dokładnie, ląduje na brzegu 
jeziora balonem i jest to lądo-
wanie raczej awaryjne. Pomocy 
udziela mu młoda kobieta. Scena 
pierwszego spotkania bohaterów, 
powstawała w Paprocanach w ze-
szły czwartek.

Zdjęcia nad jeziorem 
paprocańskim

Filmową partnerką Cezarego 
Pazury jest Jadwiga Gryn, aktor-
ka pochodząca w z Tychów, która 
wystąpiła m.in. w filmach „Być 
jak Kazimierz Deyna”, czy „Ostra 
randka”, oraz w serialach telewi-
zyjnych („Ojciec Mateusz”, M jak 
miłość”, „Na dobre i na złe”). Jak 
mówi reżyser i producent Krzysz-
tof Liwiński, to właśnie Jadwiga 
zainspirowała go do nakręcenia 
filmu w tyskich plenerach. – 
Zdjęcia powstają nad jeziorem 
i w lasach paprocańskich – mówi 
Krzysztof Liwiński. – Tylko jeden 
dzień zdjęciowy mieliśmy w mie-
ście. Czekają nas też jeszcze trzy 
dni zdjęciowe na jeziorze, z Le-
sławem Żurkiem.

Ukłon w stronę 
mistrza

Jak mówi reżyser, tytuł 
„Pierwszy dzień lata” nie jest 
przypadkowy, to celowe nawią-
zanie do dzieła polskiej kine-
matografii z 1958 roku. – Mamy 
duchową opiekę Tadeusza Kon-
wickiego – mówi Liwiński. – Ten 
film to ukłon w stronę kina, które 
on tworzył. Zaznaczam jednak, 
że nie robimy remake’u „Ostat-
niego dnia lata”. Tamten film 
jest dla nas inspiracją. Tadeusz 
Konwicki nie angażuje się bez-
pośrednio w opiekę artystycz-
ną, ale pewne szczegóły z nim 
konsultujemy.

Cezary Pazura przyznaje, 
że to właśnie tytuł nawiązujący 
do dzieła Konwickiego zachęcił 
go do przeczytania scenariusza. – 
Cieszę, się, że pan Liwiński podjął 
ten temat – mówi aktor. – „Ostatni 
dzień lata” z Janem Machulskim 
to dla mnie jeden z najważniej-
szych filmów polskiej kinemato-
grafii. O tym filmie wiedziałem 
wszystko. Jan Machulski, który był 
moim opiekunem roku w Szkole 
Filmowej w Łodzi i dyrektorem 
teatru, w którym grałem przez 6 
lat, ciągle o nim opowiadał.

Zaklęte miejsce
Podobnie jak dzieło Kon-

wickiego, „Pierwszy dzień lata” 
ma reprezentować kino oparte 
na wrażeniach. – To film poetyc-
ki i wielowarstwowy, nie da się 
go opowiedzieć w paru słowach 
– dodaje Pazura. – Bohatero-
wie są zagubieni, przyciągają 
się i odpychają, próbują zna-

w  t y c h a c h  t r w a j Ą  z D j ę c i a  D o  F i L M u  z  c E Z a r y M  P a Z u r Ą  i  j a d W i g Ą  g r y n

W paprocańskich plenerach
ona jeST młoda i Pełna enerGii.  

on – dojrzały, Trochę zrezyGnoWany 
i zmęczony życiem. różni ich WSzySTko,  

ale Gdy WPadają na Siebie  
na PuSTkoWiu, z dala od cyWilizacji,  

okazuje Się, że jednak coŚ ich łączy... 
„PierWSzy dzień laTa” To hiSToria  

miłoSna, ale jak zaPeWniają  
TWórcy Filmu, Także coŚ Więcej.  

– To Film o nadziei, człoWieczeńSTWie,  
o TęSknoTach – móWi cezary Pazura, 

odTWórca GłóWnej roli męSkiej.

Sylwia witman
s.witman@twojetychy.pl

przed pierwszym klapsem. Reżyser Krzysztof liwiński omawia z Jadwigą Gryn szczegóły 
ujęcia.

Zagubieni w paprocańskich lasach próbują odnaleźć siebie. Film „pierwszy dzień lata” to opowieść o nadziei, człowieczeństwie i tęsknotach – mówi 
cezary pazura.
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Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Tychach Spółka Akcyjna

informuje szanownych klientów:
Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 123, poz. 858), 
od dnia 01.07.2013 r., do dnia 30.06.2014 r.

na terenie Gminy Tychy, 
zgodnie z Uchwałą nr XXXI/637/13 Rady Miasta Tychy z dnia 23.05.2013 r.  

obowiązywać będzie poniżej zamieszczona taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
dla osób korzystających z urządzeń wodociągowych:

Zgodnie z § 2 pkt 9 do 11 Rozporządzenia, do cen netto i stawek opłat netto dolicza się 
aktualny podatek od towarów i usług wprowadzony odrębnymi przepisami. 

1. Cena za 1m3 dostarczonej wody, w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu wskazań wodomierza lub na 
podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody:

Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena  
netto

Cena  
z VAT

Jednostka  
miary

Gospodarstwa domowe Cena za 1 m3 dostarczonej wody 5,25 5,67 zł / m3

Pozostali odbiorcy Cena za 1 m3 dostarczonej wody 5,25 5,67 zł / m3

Wartość opłat w rozliczeniach ryczałtowych na miesiąc, jest równa iloczynowi ilości wody ustalonej zgodnie z normą  
z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury, z dnia 14 stycznia 2002 r., w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody 
(Dz. U. Nr 8 poz. 70) oraz ceny 1 m3 wody.

2. Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę:

Wyszczególnienie Stawka opłaty
netto

Stawka opłaty 
z VAT

Jednostka
miary

W rozliczeniach w oparciu o wskazania
wodomierza głównego 9,25 9,99 zł / odbiorcę usług  

za okres rozliczeniowy

W rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu
w budynku wielolokalowym 9,25 9,99 zł / odbiorcę usług  

za okres rozliczeniowy
W rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu
w budynku wielolokalowym gdy dokonywany
jest zdalny odczyt wodomierza

5,25 5,67 zł / odbiorcę usług  
za okres rozliczeniowy

W rozliczeniach na podstawie przepisów
dotyczących przeciętnych norm zużycia wody 2,88 3,11 zł / odbiorcę usług  

za okres rozliczeniowy

3. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w posiadaniu przedsiębiorstwa, wynikająca  
z kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług:

Wyszczególnienie Stawka opłaty 
netto

Stawka opłaty 
z VAT

Jednostka
miary

Za przyłączenie do urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu 
przedsiębiorstwa (odbiór przyłącza wodociągowego/dodatkowego węzła 
wodomierzowego)

186,00 200,88 zł/szt.

Taryfa obowiązuje przez 1 rok.    

r e k L a M a

w  t y c h a c h  t r w a j Ą  z D j ę c i a  D o  F i L M u  z  c E Z a r y M  P a Z u r Ą  i  j a d W i g Ą  g r y n

W paprocańskich plenerach

 pierwsze spotkanie bohaterów filmu. Scena przymusowego lądowania balonem na brzegu 
jeziora kręcona była w ubiegły czwartek.

cezary pazura po balonowej „kraksie”. Ostatnie poprawki przy charakteryzacji.

leźć wyjście z zaklętego miej-
sca, w którym się znaleźli. Chcą 
i jednocześnie nie chcą wrócić 
do rzeczywistości.

Tym „zaklętym miejscem” 
będą dla bohaterów lasy wokół 
Jeziora Paprocańskiego. Dla Ja-
dwigi Gryn to rodzinne strony, ale 
jak się okazuje, również dla Ceza-
rego Pazury nie jest to pierwsza 

wizyta w Paprocanach. – W wieku 
12 lat przyjechałem do Tychów 
na kolonie – opowiada aktor. – 
Mieszkałem w szkole im. Marii 
Curie Skłodowskiej na osiedlu 
C, a na Paprocany przyjeżdżali-
śmy się kąpać. Miałem z tamtych 
czasów bardzo wielu przyjaciół 
z Tychów. Bardzo mile wspomi-
nam ten czas.

Film „Pierwszy dzień lata” 
trafi do kin w 2014 roku. Jak 
mówi Krzysztof Liwiński, trwają 
rozmowy z dystrybutorami, więc 
nie znamy jeszcze daty premiery. 
Wiadomo natomiast, że odbędzie 
się ona w Tychach.

Film będzie też prezentowany 
na krajowych i międzynarodo-
wych festiwalach.  tt

Zagubieni w paprocańskich lasach próbują odnaleźć siebie. Film „pierwszy dzień lata” to opowieść o nadziei, człowieczeństwie i tęsknotach – mówi 
cezary pazura.
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wojewódzki Inspektorat 
Ochrony środowiska opubli-
kował „Roczną ocenę jakości 
powietrza w województwie 
śląskim, obejmującej 2012 
rok”. Na temat raportu roz-
mawiamy z inspektorem 
wIOś anną wrześniak.

tt: co wynika z przeprowa-
dzonej przez wIOś oceny ja-
kości powietrza w woj. ślą-
skim i w tychach?
anna Wrześniak: Niestety, 
ocena za rok 2012, podobnie jak 
za poprzednie lata, wykazała bar-
dzo złą jakość powietrza na tere-
nie województwa śląskiego. Do-
tyczy to pyłów zawieszonych 
(PM10 i PM2,5) oraz benzo (a) 
pirenu. Główną przyczyną złej 
jakości powietrza jest tzw. „ni-
ska emisja”, czyli emisja z indywi-
dualnego ogrzewania budynków, 
a w znacznie mniejszym stopniu 
emisja przemysłowa i komunika-
cyjna. W Tychach średnie roczne 
stężenie pyłu zawieszonego PM10 
było na tym samym poziomie, jak 
w Katowicach, natomiast w in-
nych miastach aglomeracji górno-
śląskiej poziom ten w 2012 roku 
był wyższy. Jakość powietrza jest 
więc zła na całym tym obszarze 
w zbliżonych wartościach przekro-
czeń. Różnice stężeń zanieczysz-
czeń pomiędzy poszczególnymi 
stacjami występują praktycznie 
zawsze, ponieważ na jakość po-

wietrza w okresie sezonu grzew-
czego ma wpływ wiele czynników, 
z których najważniejsze to warun-
ki pogodowe związane z tempe-
raturą, prędkością i kierunkiem 
wiatru oraz opadami. Przy bez-
wietrznej pogodzie i przy braku 
opadów atmosferycznych jakość 
powietrza bardzo wyraźnie się po-
garsza, a smuga zanieczyszczeń 
przemieszcza się w różnych kie-
runkach, co jest jedną z przyczyn 
występującego zróżnicowania. Za-
sadniczą przyczyną złej jakości 
powietrza jest emisja z indywidu-
alnych budynków mieszkalnych, 
stąd zmienność stężeń zanieczysz-
czeń związana jest również z ja-
kością paliw, stosowaną czasami 
nawet w tym samym gospodar-
stwie.

czy jakość powietrza zmie-
niała się w ostatnich latach. 
polepszyła, pogorszyła?

Od wielu lat sytuacja nie ulega 
zasadniczym zmianom i ilość dni 
z przekroczeniami normy dobo-
wej dla pyłu zawieszonego PM10 
wynoszącej 50 µg/m3 jest uzależ-
niona w okresie sezonu grzew-
czego od warunków meteorolo-
gicznych. Zgodnie z przepisami 
prawa w ciągu roku dopuszcza 
się (głównie ze względu na nie-
korzystne warunki atmosferycz-
ne) 35 dni z przekroczeniami 
wartości dobowej. W Tychach 
dni z przekroczeniami poziomu 
dopuszczalnego było w 2012 roku 
86, a w 2011 roku aż 105. Jednak 
również w tym przypadku w Ty-
chach liczba dni z przekroczenia-
mi jest nieco mniejsza niż w po-
zostałych miastach aglomeracji 
(w Katowicach w 2012 roku było 
tych dni 107).

śląsk nadal jest najbardziej 
zanieczyszczonym regionem 
polski, jeśli chodzi o powie-
trze?
W 2012 roku 40 procent zgłoszeń 
dotyczących wystąpienia stanu 
alarmowego w zakresie pyłu za-
wieszonego PM10, tj. powyżej 300 
µg/m3, pochodziło w skali kraju 
z województwa śląskiego. Przed-
kłada się to na 11 dni, podczas któ-
rych ogłaszaliśmy w wojewódz-
twie stan alarmowy, ze względu 
na pył zawieszony PM10. Emisja 
zanieczyszczeń do powietrza jest 
wciąż najwyższa w woj. śląskim.

Głównym powodem zanie-
czyszczeń pozostaje niska 
emisja. Na ile gminne pro-
gramy jej ograniczenia są 
skuteczne?
Problem niskiej emisji występuje 
w całej Polsce, ale w województwie 
śląskim jest on szczególnie nasi-
lony, ze względu na bardzo gęstą 
zabudowę i bardzo łatwy dostęp 
do paliw o najgorszych parame-

trach, jak np. muły węglowe. Prze-
prowadzona przez WIOŚ analiza 
działań gmin dotyczących reali-
zacji Programów Ochrony Powie-
trza uchwalonych przez Sejmik 
Województwa Śląskiego w 2010 
i 2011 roku wykazała, iż większość 
realizuje programy ograniczenia 
niskiej emisji, ale działania te są 
niewystarczające i konieczne jest 
znaczące zwiększenie środków 
na ten cel. Działania zostały już 
podjęte przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie 
oraz Wojewódzki Fundusz w Ka-
towicach.

dziękuję za rozmowę.
lESZEK SObIERaJ

Warto WiEdZiEć

Pm10 i Pm2,5 – określe-
nia pyłów. Pm10 może 
zawierać substancje tok-
syczne, jak wielopier-
ścieniowe węglowodory 
aromatyczne (np. benzo-
/a/piren), metale ciężkie 
oraz dioksyny i furany. 
zawiera cząstki o śred-
nicy mniejszej niż 10 mi-
krometrów, które mogą 
docierać do górnych dróg 
oddechowych i płuc. Pył 
Pm2,5 zawiera cząst-
ki o średnicy mniejszej 
niż 2,5 mikrometra, któ-
re mogą docierać do gór-
nych dróg oddechowych, 
płuc oraz przenikać 
do krwi.
W latach 2011 – 2012 
średnie roczne stęże-
nie pyłu zawieszonego 
Pm10 wynosiło w Ty-
chach 48–49 μg/m3 i było 
na tym samym poziomie 
jak w katowicach, nato-
miast w innych miastach 
aglomeracji górnoślą-
skiej poziom ten w 2012 
roku był wyższy i wy-
nosił: w Sosnowcu 53 μg/
m3, w dąbrowie Górniczej 
57μg/m3, w Gliwicach 57 
μg/m3, przy wartości do-
puszczalnej rocznej wy-
noszącej 40 μg/m3.

r o Z M o W a  Z  a n n Ą  W r Z E Ś n i a k ,  Ś L Ą s k i M  w o j e w ó D z k i M 
i n s p e k t o r e M  o c h r o n y  Ś r o D o w i s k a

Ryzykowny oddech

Obwieszczenie
Prezydenta Miasta Tychy

nr GWA.6740.5.1.2013.BC
z dnia 17 maja 2013 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008 r. Nr 193, 
poz. 1194 z późn. zm.) Prezydent Miasta Tychy podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 
17 maja 2013 r. wydał decyzję NR 255/2013, znak sprawy: GWA.6740.5.1.2013.BC umarzająca 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla 
przedsięwzięcia pn: 

ROZBUDOWA ULICY PAPROCI W TYCHACH

Postępowanie w powyższej sprawie stało się bezprzedmiotowe w związku wycofaniem 
wniosku przez Inwestora.

z up. Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta 

ds. Gospodarki Przestrzennej
/-/ mgr inż. Alicja Kulka

r e k L a M a

k o M u n i k a t y

anna wrześniak.

ruch na Bielskiej

po długim majowym week-
endzie zaobserwowaliśmy, 
jeżdżąc do pracy do Kato-
wic autobusem nr 4, znacz-
ny wzrost ilości pojazdów 
w godzinach 7–8. Szczegól-
nie widać to na odcinku al. 
bielskiej i ul. Katowickiej 
(od policji do skrzyżowania 
z Mikołowską). Odcinek ten 
o tej godzinie szybciej moż-
na pokonać idąc pieszo niż 
samochodem. bardzo podob-
na sytuacja jest około godz. 
16–17. wracając przez czu-
łów, w korku stoimy już 
na dK1.
czy coś zmieniło się jeśli cho-
dzi o przepływowość ruchu 
w tym miejscu, np. ustawie-
nia świateł? czy nie można 
jeszcze zwiększyć przepływ-
ności i zielonej fali dla al. 
bielskiej, aby w tych godzi-
nach ruch był płynniejszy?

OdpOwIada hENRyK dROZ-
dEK, NacZElNIK wydZIałU 
KOMUNIKacJI UM tychy: 
W związku z przebudową ul. Be-
skidzkiej zostały poczynione dzia-
łania związane z poprawą płyn-
ności ruchu na przedmiotowym 
ciągu ulic. Skorygowano długości 
sygnałów zielonych na skrzyżowa-
niu ulic Katowickiej, Mikołow-
skiej, Oświęcimskiej (wraz z całą 
modernizacją przedmiotowego 
skrzyżowania – wydłużając jed-
nocześnie przejazd w ciągu ulicy 
Katowickiej). Ponadto na skrzy-
żowaniach ulic Bielskiej, Edu-
kacji i Budowlanych, jak i Biel-
skiej, Niepodległości i Cienistej 
skorygowano programy pracy 
sygnalizacji nadając priorytet al. 
Bielskiej.

Niestety natężenie ruchu 
w ciągu ulic Bielskiej i Kato-
wickiej jest tak duże, iż w rejo-
nach skrzyżowań osiągnęło już 
krytyczny poziom swobody ru-
chu. Dalsze wydłużanie sygna-
łu zielonego na skrzyżowaniu 
np. ulic Katowickiej, Mikołow-
skiej, Oświęcimskiej może spo-
wodować zablokowanie drogi 
krajowej nr 44 (ciąg ulic Mi-
kołowskiej i Oświęcimskiej), 
na których natężenie ruchu w go-
dzinach szczytu zarówno poran-
nego, jak i popołudniowego, jest 
mimo wszystko w dalszym cią-
gu większe niż na pozostałych 
ulicach.
Biorąc pod uwagę powyższe, 
w chwili obecnej przy aktualnych 
natężeniach ruchu nie ma „zło-
tego środka” umożliwiającego 
radykalne polepszenie sytuacji. 
Niestety ograniczony układ ko-
munikacyjny na relacji północ 
– południe nie daje kierowcom 
dużej alternatywy przejazdu, 
co przekłada się bezpośrednio 
na zaistniałą sytuację.
Odnośnie ewentualnych korekt 
pracy sygnalizacji po weekendzie 
majowym informuję, iż takowe 
nie miały miejsca. Wzrost ruchu 
może być spowodowany zintensy-
fikowaniem prac na DK-1 i zwią-
zanym z tym wydłużeniem czasu 
przejazdu drogą krajową.

NOt. Sw

czy Miejski Zarząd budyn-
ków Mieszkalnych przewi-
duje w najbliższym czasie 
przebudowę podwórka oraz 
montaż ławek na al. bielskiej, 
przy budynkach 24-28, 30- 

34 i 36-40? Starsi miesz-
kańcy chcieliby mieć okazję 
nie tylko do chwilowego od-
poczynku, ale także możli-
wość wyjścia na podwórko, 
aby na świeżym powietrzu 
porozmawiać z sąsiadami. 
to przecież stwarza możli-
wości integracji. Osobną spra-
wą jest brak parkingu, samo-
chody stoją na chodnikach. 
Nie zawsze da się swobodnie 
przejść.

MIESZKaNKa al. bIElSKIEJ

OdpOwIada tERESa Ja-
NEcZKO, dyREKtOR MZbM: 
Do tej pory MZBM nie odnoto-
wał żadnego zgłoszenia dotyczą-
cego montażu dodatkowych ła-
wek na tym podwórku. Na razie 
zamontowane są dwie ławki przy 
piaskownicy oraz jedna na wyso-
kości klatki nr 38. W części po-
dwórka na terenie zielonym jest 
wydzielone osiatkowane boisko 
do gry w piłkę. Montaż dodatko-
wych ławek zostanie ujęty w pla-
nie finansowym na 2014 r. Mo-
dernizacja podwórka planowana 
jest w latach 2014–2015, po za-
bezpieczeniu środków w budże-
cie gminy.

NOt. JM

Parking przy stadionie
w związku z budową stadio-
nu, postawiono płot od ul. 
Edukacji, powiększając te-
ren budowy. Jak to będzie 
wyglądało od ul. baziowej? 
czy płot także będzie prze-
sunięty? Jeśli tak, to miesz-
kańcy stracą dużo miejsc 
parkingowych. proszę o od-
powiedź dokąd będzie sięgał 
płot i czy parking pozostanie 
w tym miejscu?

MIESZKaNIEc OS. b.

OdpOwIada MIchał RUS, 
RZEcZNIK SpółKI tySKI 
SpORt Sa: Przez cały okres 
trwania budowy nowego Stadio-
nu Miejskiego teren inwestycji 
będzie ogrodzony, gdyż wynika 
to z przepisów prawa budowla-
nego i ma na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa w trakcie prowa-
dzonych robót. Jeśli chodzi o uli-
cę Baziową, przebieg ogrodzenia 
będzie zgodny z przebiegiem linii 
rozgraniczającej działkę należącą 
do spółki Tyski Sport SA, czy-
li tuż przy krawędzi istniejącej 
jezdni. Tym samym właściciele 
samochodów parkujących przy 
ul. Baziowej de facto korzystają 
z terenu należącego do spółki Ty-
ski Sport SA, który w ubiegłym 
roku został wniesiony do spółki 
aportem przez Miasto Tychy. Te-
ren ten, zgodnie z wydanym po-
zwoleniem na budowę, jest prze-
znaczony na potrzeby realizacji 
inwestycji. W związku z prowa-
dzonymi robotami geodezyjny-
mi oraz planowanymi robotami 
ziemnymi, generalny wykonawca 
robót poprosił właścicieli samo-
chodów o usunięcie pojazdów 
zaparkowanych wzdłuż ul. Bazio-
wej. Rozumiemy mieszkańców, 
którzy będą zmuszeni poszukać 
innych miejsc parkingowych, 
ale fakt rozpoczęcia budowy był 
powszechnie znany i pomimo 
umowy podpisanej z wykonawcą 
w grudniu 2012 roku oraz prze-
kazania placu budowy, dopiero 
teraz zaistnieje konieczność li-
kwidacji części miejsc parkin-
gowych.
 NOt. lS

c Z y t E L n i c y  p y t a j Ą

Kieszonkowcy najczęściej 
działają na bazarach, tar-
gowiskach, w sklepach 
i w środkach komunikacji 
miejskiej. wszędzie tam – 
w ramach akcji, prowadzo-
nej przez Komendę Miejską 
policji – pojawią się policjan-
ci – mundurowi i w cywilu.

n ieumundurowani funkcjo-
nariusze będą podróżowali 

po mieście środkami komunikacji, 
jak zwykli pasażerowie, zwracając 
szczególną uwagę na złodziei kie-
szonkowych. Kiedy w Warszawie 
przeprowadzono podobną akcję, 
liczba kradzieży kieszonkowych 

zmniejszyła się blisko o połowę. 
Funkcjonariuszy będzie też moż-
na spotkać na przystankach oraz 
przy targowiskach. Tam mundu-
rowi będą zwracać uwagę oso-
bom, które np. mają otwarte ple-
caki lub torebki. Funkcjonariusze 
będą również reagować na zacho-
wania niezgodne z prawem.

Ponadto policjanci, wraz 
ze Strażą Miejską, opracowa-
li specjalną ulotkę ostrzegaw-
czą. Piktogramy informujące 
o ewentualnym zagrożeniu zostały 
umieszczone na przystankach ko-
munikacji miejskiej, autobusach 
i trolejbusach, dzięki czemu pasa-
żerowie są ostrzegani o działaniu 

kieszonkowców. Do akcji włączyły 
się także Miejski Zarząd Komuni-
kacji, Przedsiębiorstwo Komuni-
kacji Miejskiej oraz Tyskie Linie 
Trolejbusowe.

Policja apeluje o ostrożność 
w zatłoczonych środkach komu-
nikacji i przypomina, by dobrze 
zabezpieczyć noszone przez siebie 
dokumenty i pieniądze, zwracać 
szczególną uwagę na osoby znaj-
dujące się w pobliżu, nie nosić 
przy sobie więcej gotówki, niż 
wynika to z potrzeby zakupów 
w danym dniu. Warto pienią-
dze trzymać przy sobie w dwóch 
miejscach – pozwoli to zmniejszyć 
ryzyko utraty całej kwoty. Mając 

bagaż, w środkach komunikacji 
należy go trzymać przed sobą. 
Ponadto warto zwrócić uwagę 
na osoby, które tworzą sztuczny 
tłok. Torebkę należy odwracać 
zamkiem „do siebie”, a nie na ze-
wnątrz, a portmonetka powinna 
zawsze znajdować się na dnie to-
rebki. W sklepach, podczas mie-
rzenia garderoby, pakowania za-
kupów, płacenia – nie odstawiać 
od siebie torebki, na podłogę lub 
ladę. Klucze do mieszkania należy 
nosić w innym miejscu niż doku-
menty z adresem. Jeżeli złodziej 
zdobędzie komplet kluczy, może 
okraść mieszkanie, zanim ktoś 
zdąży się zorientować. lS
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Informuje Szanownych Klientów
że na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. Nr 123 z 2006 r. , poz. 858 ze zm. ) oraz na 
podstawie Uchwały Nr XXXI/638/13 Rady Miasta Tychy z dnia 23 maja 2013 roku ,od dnia 1.07.2013 r. do 30.06.2014 r. na terenie Gminy Tychy obowiązywać będzie następująca 
taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków.
1. Cena za 1 m3 odprowadzanych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług za ilość odprowadzonych ścieków, ustalona na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego 
lub zużycia wody, określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody wynosi:

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena netto Cena brutto Jednostka miary

1 Gospodarstwa domowe Cena za 1 m3 odprowadzonych ścieków  5,75 6,21 zł / m3

2 Pozostali Cena za 1 m3 odprowadzonych ścieków  5,75 6,21 zł / m3

Do cen i stawek opłat netto dolicza się podatek VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisami.
B. W roku taryfowym 1.07.2013-30.06.2014 RCGW SA nie pobiera opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, będących w posiadaniu przed-
siębiorstwa.
C. Wysokość opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych 
Podstawa prawna:
1. Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;
2. Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych;
3. Obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 27 września 2012 r. w sprawie wysokości stawek kar za przekroczenia warunków wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz 
za przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu na rok 2013.

I. Zasady naliczania opłat za przekroczenie dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.
1. Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnego stanu (jakości) ścieków i/lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do urzą-
dzeń kanalizacyjnych są wyniki analiz fizyko-chemicznych ścieków, pobranych w punkcie kontrolno-pomiarowym wskazanym w Umowie o odprowadzanie ścieków w czasie 
okresowych kontroli prowadzonych w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców 
ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. RCGW SA lub z jej upoważnienia RPWIK Tychy SA poinformuje odbiorcę usług 
(dostawcę ścieków) o wynikach kontroli w terminie do 21 dni od daty przeprowadzenia kontroli.
2. Uiszczane opłaty przez odbiorcę usług (dostawcę ścieków) za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych są powiększone o 
należny podatek VAT. Opłaty za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków i/lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach są naliczane 
od dnia poboru ścieków, w którym stwierdzono przekroczenia do dnia ustania przekroczeń.
3. Za dzień ustania przekroczeń przyjmuje się dzień wpływu do siedziby RCGW SA pisemnego wniosku odbiorcy usług (dostawcy ścieków) o przeprowadzenie ponownej kontroli 
w związku z ustaniem przekroczeń warunków dopuszczalnych wprowadzania ścieków, lub dzień przeprowadzenia re-kontroli, jeżeli kontrola lub re-kontrola przeprowadzona 
w związku z tym potwierdzi ustanie przekroczeń.
Jeżeli kontrola wykonana na zlecenie odbiorcy usług (dostawcy ścieków) przeprowadzona przez RCGW SA lub RPWIK Tychy SA, nie potwierdzi ustania przekroczeń, naliczane 
będą nadal opłaty od przekroczeń według ostatniej kontroli.

II. Sposób naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.
1. Przekroczenia dopuszczalnego stanu ścieków:
a) Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnej temperatury wprowadzanych ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych ustala się:
- za ścieki, których temperatura przekracza dopuszczalną wielkość o mniej niż 5oC według wzoru: Pt = (Tp – Tk) · W · St1

- za ścieki, których temperatura przekracza dopuszczalną wielkość o 5oC i więcej, według wzoru: Pt = (Tp – Tk) · W · St2

Objaśnienia symboli:
Pt – opłata za przekroczenie dopuszczalnej temperatury (w zł),
(Tp – Tk) – ilość stopni przekroczenia dopuszczalnej temperatury,
Tp – temperatura ścieków stwierdzona podczas kontroli (w oC),
Tk – dopuszczalna temperatura ścieków zgodnie z obowiązującym w dniu kontroli w/w Obwieszczeniem właściwego ministra (w oC),
W – ilość odprowadzonych ścieków w okresie obliczeniowym (w m3) niespełniających warunków,
St1 – jednostkowa stawka opłaty za przekroczenie dopuszczalnej wartości temperatury o mniej niż 5 oC za każdy stopień przekroczenia (w zł/m3),
St2 – jednostkowa stawka opłaty za przekroczenie dopuszczalnej wartości temperatury o 5 oC i więcej za każdy stopień przekroczenia  (w zł/m3),
St1, i St2 – zgodnie z obowiązującym w dniu kontroli w/w Obwieszczeniem właściwego ministra.
b) Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnego odczynu wprowadzanych ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych ustala się:
- za ścieki, których pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o mniej niż 0,5 jednostki pH lub równe 0,5 jednostki pH , według wzoru: PpH = W·SpH1

- za ścieki, których pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 0,5 do 1,5 jednostki pH, według wzoru PpH = W·SpH2

- za ścieki, których pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 1,5 do 2,5 jednostki pH, według wzoru: PpH = W·SpH3

- za ścieki, których pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 2,5 jednostki pH, według wzoru: PpH = W·SpH4

Objaśnienia symboli:
PpH – opłata za przekroczenie dopuszczalnego odczynu (w zł),
W – ilość odprowadzonych ścieków w okresie obliczeniowym (w m3) nie spełniających warunków,
SpH1 – jednostkowa stawka opłaty za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o mniej niż 0,5 pH (w zł/m3),
SpH2 – jednostkowa stawka opłaty za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 0,5 pH do 1,5 pH (w zł/m3),
SpH3 – jednostkowa stawka opłaty za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 1,5 pH do 2,5 pH (w zł/m3),
SpH4 – jednostkowa stawka opłaty za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 2,5 pH (w zł/m3),
SpH1, SpH2, SpH3 i SpH4 – zgodnie z obowiązującym w dniu kontroli w/w Obwieszczeniem właściwego ministra.
Za przekroczenie równocześnie dopuszczalnej temperatury i dopuszczalnego pH, opłata obliczana będzie jako suma opłat dla tych wskaźników.
2. Przekroczenia dopuszczalnego składu ścieków:
Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach ustala się według wzoru:
                           (Np – Nk)Pw = W * Sj * -----------
                             1000

Objaśnienia symboli:
Pw – opłata za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń (w zł)
Np – wielkość stężenia określona na podstawie analizy (w g/m3),
Nk – wielkość stężenia dopuszczalnego (w g/m3),
W – ilość odprowadzonych ścieków w okresie obliczeniowym (w m3) nie spełniających warunków,
Sj – jednostkowa stawka opłaty za 1 kg substancji, w tym substancji wyrażonej jako wskaźnik (w zł/kg - zgodnie z obowiązującym w dniu kontroli w/w Obwieszczeniem Ministra 
Środowiska w sprawie wysokości jednostkowych stawek kar za przekroczenia warunków wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi).
Za równoczesne przekroczenie dopuszczalnych wartości kilku wskaźników opłata obliczana będzie tylko dla wskaźnika, który pociąga za sobą najwyższą opłatę.

III. Zasady obliczania opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania przez odbiorcę usług - dostawcę ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, których stan i 
skład nie spełnia wymagań określonych w umowie o odprowadzanie ścieków:
1. Za przekroczenie dopuszczalnych wartości równocześnie wskaźnika temperatury i odczynu opłata obliczana będzie jako suma opłat dla tych wskaźników.
2. Za przekroczenie dopuszczalnych wartości równocześnie pozostałych wskaźników opłata obliczana będzie tylko dla wskaźnika, który pociąga za sobą najwyższą opłatę.
W przypadku, gdy wprowadzanie ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych będzie niezgodne z postanowieniami zawartych umów i/lub przepisami prawa, RCGW 
SA ma prawo dochodzić odszkodowania.

IV. Procedura prowadzenia kontroli jakości ścieków
Podstawą prawną prowadzenia kontroli jakości ścieków jest Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (art. 9.3), która nakłada na przedsię-
biorstwo wodociągowo-kanalizacyjne m.in. obowiązek prowadzenia regularnej kontroli jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków przemysłowych.
Przebieg czynności kontrolnych będzie odbywał się w następujący sposób:
1. przyjazd osób kontrolujących reprezentujących RCGW SA lub działających z upoważnienia Spółki na teren nieruchomości odbiorcy usług (dostawcy ścieków), z której odpro-
wadzane są ścieki do urządzeń kanalizacyjnych 
2. powiadomienie kierownictwa bądź upoważnionego przedstawiciela odbiorcy usług (dostawcy ścieków) o zamiarze przeprowadzenia kontroli jakości ścieków,
3. po okazaniu legitymacji służbowej osoby kontrolujące przystępują do następujących czynności kontrolnych:
a) przejście do studzienki pomiarowej 
b) pobór prób ścieków w obecności upoważnionego przedstawiciela odbiorcy usług,
c) sporządzenie protokołu z poboru prób ścieków, w dwóch jednakowo brzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron; protokół ze strony odbiorcy usług (dostawcy 
ścieków) podpisuje osoba odpowiedzialna za gospodarkę wodno - ściekową
4. wykonanie analizy fizykochemicznej pobranych ścieków,
5. przesłanie odbiorcy usług (dostawcy ścieków), w terminie do 21 dni od daty przeprowadzenia kontroli, pisemnej informacji o wynikach kontroli zgodnie z zapisem umowy 
o odprowadzanie ścieków.
W przypadku stwierdzenia przez RCGW SA przekroczenia przez odbiorcę usług (dostawcę ścieków) warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, RCGW SA 
będzie naliczało opłatę za przekroczenie tych warunków zgodnie z obowiązującą taryfą. RCGW SA nalicza opłatę za przekroczenie, która charakteryzuje się najwyższą opłatą 
dodatkową, opłata ta ma charakter ciągły.

Opłata ta naliczana jest do momentu zgłoszenia przez odbiorcę poprawy jakości ścieków i zlecenia przeprowadzenia kontroli. RCGW SA dokonuje powtórnej kontroli w terminie 
5 dni roboczych od dnia zgłoszenia. 
W przypadku stwierdzenia poprawy jakości ścieków RCGW SA zaprzestaje naliczania opłaty dodatkowej. W przypadku, kiedy w wyniku kontroli stwierdzono, że ścieki dalej nie 
spełniają wymagań zawartych w umowie lub przepisach naliczanie opłaty dodatkowej jest kontynuowane.
Kontrole warunków dopuszczalnych jakości odprowadzanych ścieków przemysłowych przeprowadzone z inicjatywy RCGW SA, w ramach realizacji obowiązków ustawowych 
wykonywane są na koszt RCGW SA.
Wszelkie kontrole przeprowadzone na wniosek odbiorcy usług (dostawcy ścieków) wykonywane są na koszt odbiorcy usług (dostawcy ścieków).

V. WYSOKOŚĆ JEDNOSTKOWYCH STAWEK OPŁATY ZA PRZEKROCZENIE WARUNKÓW WPROWADZANIA  
ŚCIEKÓW PRZEMYSŁOWYCH DO URZADZEŃ KANALIZACYJNYCH NA 2013 R.

Parametry Jednostka 
stężenia

1) Najwyższe 
dopuszczalne 
stężenie

Jednost-
ka miary

2) Jednostkowa stawka opłaty za przekroczenie 
warunków sprowadzania do kanalizacji ścieków 
przemysłowych

Temperatura OC 35,00

zł/m3

 

0,63 Pt = (Tp - Tk) x W x St1

1,26 Pt = (Tp - Tk) x W x St2

Odczyn pH 6,5-9,5

1,26 PpH = W x SpH1

3,15 PpH = W x SpH2

6,29 PpH = W x SpH3

12,20 PpH = W x SpH4

Azot ogólny

g/m3

 

85,00

zł/kg
 

25,15

                          (Np – Nk)Pw = W * Sj * -----------
                             1000

Azot amonowy 60,00 25,15
Azot azotynowy 10,00 25,15
Fosfor ogólny 30,00 25,15
Pięciodobowe zapotrzebowanie tlenu BZT5 625,00 25,15
Chemiczne zapotrzebowanie tlenu met. dwuchromianową ChZT 1250,00 15,11
Siarczyny 10,00 15,11
Siarczany 500,00 4,66
Chlorki 1000,00 4,66
Zawiesina ogólna 625,00 4,66
Fluorki 20,00 251,59
Siarczki 1,00 825,20
Rodanki 30,00 440,25
Fenole lotne (indeks fenolowy) 15,00 440,25
Węglowodory ropopochodne (substancje ropopochodne) 15,00 440,25
Substancje ekstrahujące się eterem naftowym 100,00 440,25
Surfaktanty anionowe (substancje powierzchniowo czynne anio-
nowe) 15,00 440,25

Surfaktanty niejonowe (substancje powierzchniowo czynne nie-
jonowe)

g/m3

 

20,00

zł/kg
 

440,25

                          (Np – Nk)Pw = W * Sj * -----------
                             1000

Bar 5,00 660,42
Beryl 1,00 660,42
Bor 10,00 660,42
Cynk 5,00 660,42
Cyna 2,00 660,42
Chrom ogólny 1,00 660,42
Kobalt 1,00 660,42
Molibden 1,00 660,42
Selen 1,00 660,42
Tal 1,00 660,42
Tytan 2,00 660,42
Wanad 2,00 660,42
Cyjanki związane 5,00 660,42
Chlor całkowity 4,00 825,20
Chlor wolny 1,00 825,20
Cyjanki wolne 0,50 825,20
Antymon 0,50 825,20
Arsen 0,50 825,20
Chrom sześciowartościowy 0,20 825,20
Miedź 1,00 825,20
Nikiel 1,00 825,20
Ołów 1,00 825,20
Srebro 0,50 825,20
Absorbowalne związki chloroorganiczne - AOX 1,00 825,20
Lotne związki chloroorganiczne - VOX (Chlorowane węglowodo-
ry lotne)

g/m3

 

1,50

zł/kg
 

825,20

                          (Np – Nk)Pw = W * Sj * -----------
                             1000

Lotne węglowodory chloroorganiczne - BTX (benzen, toluen,  
ksylen) 1,00 825,20

Insektycydy fosforoorganiczne 0,10 1100,67

Rtęć 0,06 1100,67

Kadm 0,40 1100,67

Tetrachlorometan (CCL4) 3,00 1100,67

Pentachlorofenol (PCP) 2,00 1100,67

Heksachlorobenzen (HCB) 2,00 1100,67

Heksachlorobutadien (HCBD) 3,00 1100,67

Trichlorometan (chloroform) (CHCI3) 2,00 1100,67

1,2-dichloroetan (EDC) 0,20 1100,67

Trichloroetylen (TRI) 0,20 1100,67

Tetrachloroetylen (PER) 1,00 1100,67

Trichlorobenzen (TCB) 0,10 1100,67

Heksachlorocykloheksan (HCH) 0,00 1200,34

Aldryna, dieldryna, endryna, izodryna 0,00 1200,34

Dwuchloro-dwufenylo-trójchloroetan (DDT) 0,00 1200,34

Wielopierścieniowe chlorowane dwufenyle (PCB) 0,00 1200,34

Wielopierścieniowe chlorowane trójfenyle (PCT) 0,00 1200,34

1)  Dopuszczalne stężenia zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych określają: Rozporządzenie Ministra Budownictwa z 
dnia 14.07.2006 r., w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyj-
nych. Zgodnie z Paragrafem 13, jeżeli ilość wprowadzonych ścieków przemysłowych stanowi więcej niż 10 % ogólnej ilości ścieków komunalnych, odprowadzanych 
do oczyszczalni lub gdy jest to niezbędne dla spełnienia warunków przy stosowaniu osadów z oczyszczalni na cele nieprzemysłowe, przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne może ustalić niższe niż określone w załączniku nr 2 do Rozporządzenia dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń.

2)  Jednostkowe stawki opłat wynikają z OBWIESZCZENIA MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 27 września 2012 r. w sprawie wysokości stawek kar za przekroczenie warunków 
wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz za przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu, na rok 2013. Do wyliczenia opłaty stosuje się obowiązujące w dniu 
kontroli Obwieszczenie właściwego Ministra.

Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A.,
Al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy
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BLiŹnięta 22.v-20.vi
Nadchodzące dni przyniosą jedną bar-
dzo pomyślną wiadomość. Na pewno 
poprawi Ci humor.

rak 21.vi-22.vii
Podążasz właściwą drogą, nie daj sobie 
wmówić, że jest inaczej. Powinieneś 
bardziej wierzyć w swoje siły.

LEW 23.vii-22.viii
Niewykluczone, że w najbliższych 
dniach będziesz musiał zmienić swoje 
plany. Osoba spod znaku Wagi może 
wpłynąć na Twoją decyzję.

Panna 23.viii-22.iX
Najbliższe dni przyniosą spokój i wyci-
szenie negatywnych emocji. Wykorzy-
staj ten czas i odpocznij.

Waga 23.iX-23.X
Zdecydowanie więcej uwagi powinie-
neś skierować na swoich najbliższych. 
Ostatnio Twoje myśli zaprząta jedynie 
praca. Tak dłużej nie może być.

skorPion 24.X-21.Xi
Twoje oceny są wyjątkowo celne. 
Weź jednak pod uwagę, że ostry-
mi sądami możesz wyrządzić ko-
muś krzywdę.

strZELEc 22.Xi-21.Xii
To dobry czas na rozpoczęcie nowego 
przedsięwzięcia. Możesz liczyć na wspar-
cie osoby spod znaku Bliźniąt.

koZiorożEc 22.Xii-19.i
Może powinieneś być bardziej roman-
tyczny? Ukochana osoba czuje się za-
niedbywana, powinieneś spędzać z nią 
więcej czasu.

Wodnik 20.i-18.ii
W dalszym ciągu możesz liczyć na przy-
chylność gwiazd. W nadchodzących 
dniach możesz bez obaw realizować 
swoje plany.

ryBy 19.ii-20.iii
Niepotrzebnie problemy zawodowe 
przenosisz do domu. Bliscy są cier-
pliwi, ale miarka może się wkrótce 
przebrać.

Baran 21.iii-20.iv
Weź pod uwagę potrzeby bliskich 
osób. Najwyższy czas na poważ-
ną rozmowę. Tylko tak osiągniecie 
kompromis.

Byk 21.iv-21.v
Powinieneś popracować nad swoją kon-
dycją. Trochę się zaniedbałeś i teraz wi-
dać tego efekty.

h o r o s k o P

t t  k r Z y ż ó W k a  z  h a s Ł e M  i  n a g r o d Ą
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Wytnij ten kupon, naklej na 
kartę pocztową wraz z hasłem 
i prześlij do 3 czerwca 2013 r. 
na adres redakcji: Twoje Tychy, 
al. Piłsudskiego 12, 43–100 Ty-
chy.

kuPon nr 288

Osoba, której prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
dotrze do nas jako piąte, otrzyma dwuosobowe 
zaproszenie na kawę w kawiarni „W Międzyczasie”. 
Hasło z krzyżówki nr 286: „aRtUR aNdRUS 
w tEatRZE MałyM”. Nagrodę, otrzymuje: 
Ewa smolarek. Można ją odebrać w terminie 30 
dni, w siedzibie redakcji: Tychy, al. Piłsudskiego 12, 
I piętro, od pon. do pt. w godz. 7-15. Szczegółowy 
regulamin krzyżówki dostępny jest w redakcji.

F u n d a t o r E M  n a g r o d y  j E s t :

Imprezy z okazji dnia dziecka 
potrwają od 1 do 3 czerwca

sobota, 1 czerwca, w Wilkowy-
jach upłynie pod znakiem atrakcji 
dla małych i dużych. o godz. 10 
przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 3 (ul. Leśna 66) odbędą się 
zabawy sportowe. Później, o godz. 
15, w Klubie MCK Wilkowyje (ul. 
Szkolna 94) podsumowany zostanie 
konkurs plastyczny „Mama, matu-
sia, mateńka”, a następnie dzieci we-
zmą udział w programie „Pirackie 
zabawy”. Imprezę zakończy ognisko 
dla mieszkańców dzielnicy z piecze-
niem kiełbasek o godz. 17. Organi-
zatorami są: Klub MCK Wilkowyje, 
Rada Osiedla oraz OCS nr 4.

w muzeum
1 czerwca Muzeum Miejskie w Ty-
chach zaprasza na kolejną „Sobotę 
z przewodnikiem” (sala ekspozy-
cyjna przy ul. Katowickiej 9). Tym 
razem spotkanie poświęcone będzie 
wystawie pt. „Dostał Jacek elemen-
tarz. Szkolnictwo w Tychach w XX 
wieku”. Po ekspozycji oprowadzać 
będzie jej autorka Agnieszka Ocie-
pa, kustosz w Dziale Historii Miasta 
tyskiego muzeum. Początek o godz. 
14. Wstęp jest wolny.

w teatrze
Teatr Mały uczci Dzień Dziec-
ka spektaklem „Bal u Króla Lula” 
w wykonaniu artystów Teatru Lalek 
„Banialuka” z Bielska-Białej. Na baj-
kę, przeznaczoną dla widzów od 4. 

roku życia, Teatr Mały zaprasza 
w sobotę, 1 czerwca, o godz. 16. 
Bilety kosztują 15 zł (dla dzieci) i 17 
zł (dorośli).

podchody 
1 czerwca na terenie OW Papro-
cany odbędzie się rodzinna gra w 
zagadki i podchody „Nie zapomnij 
o zabawie”. Na zwycięzców czeka-
ją atrakcyjne nagrody, m.in. klocki 
Lego, aparat cyfrowy czy zdalnie 
sterowany helikopter. 
Aby udział w grze trzeba najpierw 
zarejestrować swoją drużynę w apli-
kacji konkursowej na facebooku 
(szczegóły na www.facebook.com/
NiezapominakaTychy) i wybrać na-
grodę, o jaką chcemy powalczyć. 1 
czerwca przy zabudowaniach OW 
Paprocany drużyny potwierdzą 
swój udział i odbiorą „pradawne 
mapy”, które poprowadzą ich do ko-
lejnych zagadkowych i bajkowych 
punktów, takich jak „straszny las”, 
„magiczne jezioro”, czy „tęczowy 
most”. W każdym punkcie trzeba 
bezie rozwiązać zagadki lub rebusy. 
Na mecie uczestnicy będą musieli 
odpowiedzieć na pytanie i tu liczyć 
się będzie kreatywność, co najbar-
dziej może zaważyć na końcowym 
wyniku!
Organizatorem zabawy jest sieć 
sklepów Niezapominajka. 

Na baczyńskiego
2 czerwca zainaugurowany zosta-
nie kolejny już cykl imprez pod ha-
słem „Niedziele na Baczyńskiego”. 

Pierwsza impreza w tym roku zade-
dykowana będzie dzieciom.
Na Plac Baczyńskiego Miejskie Cen-
trum Kultury i Teatr Mały zaprasza-
ją w niedzielę od godz. 14. Na naj-
młodszych czekać będzie dmuchany 
plac zabaw i szereg innych atrakcji 
(malowanie twarzy, balonowe zoo, 
pokazy baniek mydlanych, salon fry-
zjerski i tatuażu itp.). od godz. 15 
do 18 najmłodsi będą mogli wziąć 
udział w interaktywnej zabawie „Po-
szukiwacze przygód”. W godz. 16–
18 starsze dzieci (od 13 lat) stworzą 
„Fontannę kwiatów” podczas hap-
peningu z wykorzystaniem sztuki 
origami, przygotowanego przez Łu-
kasza Pudełko i Aleksandrę Drozd 
z galerii „Obok”. Impreza potrwa 
do godz. 19.

w paprocanach
W poniedziałek, 3 czerwca, na te-
renie OW Paprocany odbędzie się 
VI Festyn Biblioteczny, który zain-
auguruje 12. edycję Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania Dzieciom. Start 
o godz. 10. W trakcie festynu zna-
ni tyszanie czytać będą fragmenty 
„Lokomotywy” Juliana Tuwima. 
A z racji tego, że rok 2013 ogłoszo-
ny został Rokiem Juliana Tuwima, 
w wagonikach pełnych bajek, za-
baw i niespodzianek, pojadą także 
Pan Hilary, Słoń Trąbalski, Bambo, 
Dyzio Marzyciel i inni niezwykli pa-
sażerowie. Organizatorem imprezy 
jest Miejska Biblioteka Publiczna 
w Tychach.
 OpRac. ES, Sw

Finał „t jak talent”
29 maja, w środę o godz. 9, w Zespole Szkół 
Muzycznych (al. Niepodległości 53) odbędzie się finał 
przeglądu „T jak Talent”. Imprezę przygotowało Sto-
warzyszenie na Rzecz Pomocy Dzieciom i Rozwoju 
Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 5 w Tychach 
„Piątka Dzieciom”. Konkurs, adresowany do uczniów 
tyskich podstawówek i gimnazjów, daje możliwość 
zaprezentowania swoich talentów.

W dźwiękach gongów
Teatr Mały (ul. kard. Hlonda 1), zaprasza 31 maja, 
w piątek o godz. 21 na niezwykłe wydarzenie. 
„Gong Pudża” to trwająca całą noc (do godz. 6 w so-
botę) kąpiel w dźwiękach gongów, na których grać 
będzie Jadwiga Andrzejewska. Na koncert zabrać 
ze sobą należy karimaty lub śpiwory.
Cena biletu 35 zł; dla dzieci i młodzieży do lat 15 
wstęp wolny. b

w dniach 21–23 czerwca 
na terenie browaru Oby-
watelskiego odbędzie się 
trzecia już edycja festi-
walu muzycznego pró-
ba dźwięku. do tychów 
znów zawitają gwiazdy 
muzyki elektronicznej, 
a w ślad za nimi – fani ga-
tunku z całej polski.

najlepsi muzycy, producenci 
i DJ-e gatunków techno, ho-

use, drum’n’bass i electronica – 
wszystko w scenerii zabytkowego 
Browaru Obywatelskiego. Festi-
wal Próba Dźwięku rozwija się 
i z roku na rok ściąga do Tychów 
coraz więcej fanów elektronicz-
nych, tanecznych brzmień. 

Impreza na dobre „przyjęła się” 
w środowisku klubowym i (pomi-
jając różnicę gatunków) ma szan-
sę wypełnić lukę, jaka powstała 

po przeprowadzce festiwalu 
„Ku Przestrodze” do Chorzowa. 
Tychy znów mają dużą, ogólno-
polską imprezę, przyciągającą 
gwiazdy krajowej i zagranicznej 
sceny muzycznej.

Wśród artystów, którzy 
w tym roku pojawią się na Pró-
bie Dźwięku będą tacy, którzy 
wcześniej nie występowali w Pol-
sce: Jan Blomqvist & Christian 
Dammann LIVE i Adana Twins 
(Niemcy), Lemaitre (Norwegia), 
Audiojack i Death On The Balco-
ny (Wielka Brytania). Pojawią się 

także: A Guy Called Gerald, Ju-
rek Przezdziecki, Oscar Burn-
side, Polish Kartel, Miód, YYJ-
MYY, Cocolino (Josh Mosh & 
Paulo Sanchez), Motojo, Sa-
muel Wilde, RomuS, Low 
Pressure, xDUBx.

Bilety są dostępne 
na Muno.pl i w sieci TicketPro, 
a także w salonach Empik, Saturn 
i Media Markt. 

Dwudniowy karnet kosz-
tuje 59 zł, bilet na jeden dzień 
– 40 zł. 

Przy Browarze Obywatel-
skim urządzone zostanie pole 
namiotowe (koszt noclegu – 20 
zł za 2 noce od osoby). 

Więcej informacji o festiwa-
lu na stronie www.probadzwie-
kufestiwal.pl oraz na facebooku 
(facebook.com/probadzwie-
ku).

SylwIa wItMaN

W y d a r Z E n i E  t y g o D n i a

dzień dziecka

W  B r o W a r Z E  o b y w at e L s k i M 

trzecia edycja próby dźwięku
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W a ż n E 
t e L e F o n y 
M i e j s k i e auto:

AUTO-SKUP KUPIĘ KAŻDE AUTO OSOBO-
WE, DOSTAWCZE, TERENOWE, GOTÓWKA, 
NAJLEPIEJ ZAPŁACĘ TEL. 888 666 791

AUTOSKUP KUPIĘ KAŻDE AUTO ! NAJLE-
PIEJ ZAPŁACĘ! 603578739

AUDI, VW KUPIĘ KAŻDE 605466370
BMW, MERCEDES 605466370
fORD, OPEL SKUP KAŻDE 605466370
SEAT, SKODA SKUP AUT 605466370
FIAT, DAEWOO SKUP AUT 605466370
HONADA, TOYOTA KUPIĘ 605466370
PEUGEOT, KIA SKUP 605466370
CITROEN, RENAULT SKUP 605466370
MAZDA, SUZUKI KUPIĘ 605466370
VOLVO, ALFA AUTOSKUP 605466370
SKUP - AUTA DOSTAWCZE 605466370
Sprzedam Ford Focus MK2 kombi, pełne 
wyposażenie.1.6 TDCI 509 774 774

SPAWANIE W ALUMINIUM (felgi, miski 
olejowe, głowice, skrzynie biegów) TEL. 
664 433 746

NAJTAŃSZE PRAWO JAZDY W MIEŚCIE 
KAT.A,A2-SUZUKI SFV 650, A1, AM-MO-
TOROWER (JEDYNE W TYCHACH), B, B1-
AUTO MICROCAR. JEDYNY W TYCHACH 
SYMULATOR NAUKI JAZDY! TEL. 511 823 
807, www.LekcjeJazdy.pl

Sprzedam Renault Twingo rok. produkcji. 
1993, eksploatowany. od 10/1994, prze-
bieg 170,000 tys. silnik 1.2 i podzespoły 
idealny. 535 031 056 

doM:
Naprawa maszyn do szycia. Tel.: (32) 217 
72 49. Niemczyk
Telewizor y naprawa fESTER-
KIEWICZ, Tychy ul.Cyganerii15.  
Tel: 603585329. 
Balustrady, bramy, ogrodzenia. SPAWANIE 
tel. 664 433 746
REMONTY I WYKOŃCZENIA usługi dla 
klientów indywidualnych i firm VAT. Na 
terenie Tychów konsultacje i wycena gra-
tis tel.784 524 254 reconstruction@vp.pl 
www.reconstruction.com.pl 

SPAWANIE U KLIENTA. Dojazd i pomiar 
gratis. Tel. 664 433 746

MEBLE NA WYMIAR. KUCHNIE, SZA-
FY. NIETYPOWE ZABUDOWY. REMONTY. 
PRZERÓBKI, DORÓBKI POMIAR I WYCENA 
GRATIS. 602 445 400, 691 577 335 TANIO 
I SOLIDNIE     

CZYSZCZENIE TAPICERKI WYKŁADZIN DY-
WANÓW ODBIERAMY 699087193 
Usługi Budowlane ocieplanie budynków, 
malowanie, tapetowanie, panele, kaseto-
ny, regips, gładź gipsowa, kafelkowanie, 
instalacja wod.kan. 721 136 626 
Pranie dywanów, tapicerki meblowej i 
samochodowej,696113925 
usługi stolarskie, meble na wymiar, 
szafy z drzwiami przesuwnymi, re-
nowacje kuchni, doradztwo, kleje-
nie krzeseł 32 219 46 12, 603 931 222 
www.tychystolarz.pl 
Azbest-demontaż, utylizacja. De-
karstwo 10 lat gwarancji, ocieple-
nia, okna 792 013 569
TAPICER-KOMPLEKSOWE RENOWACJE: 
KRZESŁA, SOFY, FOTELE ITP. TANIO, TRANS-
PORT TEL.501-461-652 
Szafy, kuchnie i inne zabudowy oraz me-
ble nietypowe w cenie promocyjnej. Za-
kład Stolarski Tychy ul. Piwowarów 9, tel. 
609 111 172 

FinansE:
Chwilówki tylko Tychy  
tel. 516 776 744

Oferujemy szybkie kredyty na oświad-
czenie do 20000. Konsolidacje całkowite 
lub częściowe również przy opóźnieniach 
w spłacie obecnych rat. Ponadto w ofer-
cie mamy chwilówki. Zapraszamy tel. 
32/3270742 503-052-086 w godz 9-19

KREDYTY Bank Ci odmawia? Brak Ci zdol-
ności? BANKOWE I POZABANKOWE, GO-
TÓWKOWE I KONSOLIDACYJNE, BEZ BIK 
10000 od 149 zł, 50000 od 496 zł Tychy 
32/780-46-93 Katowice 32 782-39-20

Potrzebujesz gotówki, bank Ci odmówił, 
bez BIK-u. ZADZWOŃ 518 96 36 33.

0 zł na koncie? Nie możesz dostać kredytu 
w banku a nie ufasz innym instytucjom? 
Istniejemy aby Ci pomóc! Razem się uda! 
507979796 www.kredytySOS.pl

Chwilówki na 30 dni bez BIK. Od 200 do 
1200 zł w 15 min. Tel. 888 3 11111. 

kariEra:

Przedszkole - ZAPISY: www.radosnyma-
luch.com, tel. 504 279 629

ROSYJSKI i UKRAIŃSKI kursy wakacyj-
ne, kursy dla dzieci, egzaminy TELC, 
biuro tłumaczeń www.moscowclub.
pl 609-768-818

Praca:

POSZUKUJĘ STOLARZA - MONTAŻYSTĘ 
MEBLI tel. 691 577 335

Restauracja Berlin Kebab Tychy, ul. Grota 
Roweckiego 42 zatrudni pracownika do 
pracy w kuchni. CV proszę przesyłać na 
adres emtel@pro.onet.pl 

niEruchoMoŚci:

kuPię

Kupię 2 pokojowe mieszkanie. Niska za-
budowa 1/2pietro. Do 40 m2. Bez pośred-
ników 662712700 

ZaMiEnię
Zamienię mieszkanie własnościowe M-3 
50m2 Os.O na mniejsze lub sprzedam 
tel.886539912 
Zamienię na mniejszy lokal użytkowy w 
centrum miasta 57 m2 (do rozbudowy). 
tel: 501 503 735.

sPrZEdaM

Sprzedam MIESZKANIE M-4 na oś. "Z", 
tel. 668 283 204

TANIO SPRZEDAM ZAGOSPODAROWANY 
OGRÓD W TYCHACH-CZUŁOWIE 900M Z 
ALTANĄ MUROWANĄ (6X4) I PIWNICĄ, 
26 DRZEW OWOCOWYCH, KRZEWY, MA-
LINY, WRAZ Z UMEBLOWANIEM I WYPO-
SAŻENIEM - M.IN. KOSIARKA, PILARKA, 
OPRYSKIWACZ. 32 217 84 93

Sprzedam działkę ogrodową z alta-
ną na osiedlu A. Altanka po kapital-
nym remoncie, działka 300m2 ciche 
ustronne miejsce. 34.000zł Kontakt 
– 784-090-216 
Do sprzedania mieszkanie 38m2 os.F I 
piętro, 696 707 180 
Do sprzedania mieszkanie 38m2 os.F II 
piętro, 32 2276704 
Sprzedam mieszkanie M4 62m2 os.H 
bez pośredników 508263303 

M-3, os F, 38m, niska zabudowa - 113 
000. VOTUM 500 593 256
M-3, os. H, 44m, z balkonem - 129 000. 
VOTUM: 500 593 256
OKAZJA! M-3, os. G, 48m, z balkonem, po 
remoncie - 151000. VOTUM: 500 593 256
M-3, os E, 49m, z balkonem - 159 000. 
VOTUM: 500 593 256
M-3, os C, 53m, I piętro, niska zabudowa 
- 155 000. VOTUM: 500 593 256

M-4, 57m, os U, z balkonem - 168 000. 
VOTUM: 500 593 256
OKAZJA! M-4, II-poziomowe, os. E, z ogród-
kiem - 214 000. VOTUM: 500 593 256
OKAZJA! M-3, centrum - os. C, 53 m, z bal-
konem - 159 000. VOTUM: 500 593 256
Świerczyniec, nowy dom w stanie dewe-
loperskim. VOTUM: 500 593 256
OKAZJA! Dom w górach, Pewel Wlk. Las, 
rzeka, piękne widoki, dz. 937m, 179 000.
VOTUM: 501 503 735

MIESZKANIE, Tychy oś. E, 2 pokoje, 
39,3m2 – 130 000zł- Do negocjacji! 
Zapraszam na wizję! Ewa 531 099 
705, e-mail: ewa.szymanska@indo-
mo.info.pl , www.indomo.info.pl 
ŁAZISKA G, mieszkanie, 2 pokoje, 1 
pietro, cena:84000zł! – ZADZWOŃ- 
INDOMO 531-099-705, e-mail: ewa.
szymanska@indomo.info.pl OfERTA 
GODNA POLECENIA!
OKAZJA! Bieruń S, Na sprzedaż Ka-
walerka po remoncie, 68000zł ZA-
DZWOŃ! Indomo 531 099 705, email: 
ewa.szymanska@indomo.info.pl
SUPER OfERTA/mieszkanie M-3/wy-
soki standard/49,5m2/155000zł – 
Zapraszam do oglądania- więcej in-
formacji pod nr tel.: 531 099 705 lub 
ewa.szymanska@indomo.info.pl 
Okazja!Na sprzedaż Dom w Gostyni, 
pow.uż 256m2, pow.dz.1122m2-Po-
lacam!Indomo tel.531 099 705
LOKAL NA WYNAJEM, Mikołow-cen-
trum, 1792zł/m-c, Zadzwoń i umów 
sie na wizję! Ewa 531099705
OKAZJA!--Tychy--oś B--M-3--cena--
155000zł!! tel.881 030 622, e-mail: 
marcin.terebka@indomo.info.pl
SPRZEDAM PILNIE!53,4m2,Tychy,oś E, 
155000zł-Zadzwoń! Indomo,tel.881-
030-622, e-mail:marcin.terebka@
indomo.info.pl
OKAZJA! Nowe mieszkania z ogród-
kiem lub balkonem, Tychy oś.A, cena 
od 179 000zł! zadzwoń! Tel. 881 030 
622
Okazja! Atrakcyjne M-4, 53m2, Ty-
chy-H, 173000zł, Zadzwoń!881 030 
622, lub napisz- marcIn.terebka@
indomo.info.pl
MIKOŁÓW, 51m2, 1 pietro, 160 000zł, 
Indomo tel.531099212, 32 494 71 71
TYCHY, oś D, 1 pokój, cena-98 000zł! 
Tel.531 099 212, e-mail: iwona.ro-
zek@indomo.info.pl
OKAZJA! Sprzedam M-3, MIKOŁÓW 
- CENTRUM, 2 pokoje, pow. 50,7m2, 
nowa cena-149 000ZŁ!Zadzwoń - In-
Domo Tel. 531 099 212, 32 494 71 71
Okazja! Tychy Sprzedam mieszkanie 
pow.51m2 cena:177 000zł-ZADZWOŃ 
Indomo 531 099 212
TYCHY-E/64M2/ 1-sze piętro/cena: 230 
000zł/ Zadzwoń! tel. 881 030 622

SUPER OfERTA! Sprzedam M-2 w Ła-
ziskach Górnych, cena 86 000zł! tel. 
531 099 212 e-mail: tychy@indomo.
info.pl

WynajMę
Wynajmę M2 35m os.H po remoncie, 
umeblowane 696035333, 660537311
Wynajmę M3 os. H4 bez pośred. tel. 
508158842, 514766952 
3 pokoje,70m2,2 balkony, Ip os. C częścio-
wo umeblowane 512 698 755 po 16.
Wynajmę mieszkanie 2 pok.z kuchnią 
50m2, os T tel. 506922223 
Do wynajęcia pomieszczenia na cele han-
dlowe lub magazynowe GIEŁDA KWIATO-
WA. Pomieszczenia ogrzewane, monito-
rowane, o powierzchni ok.38m2, 50m2.
Kontakt: 32 227-00-45

Wynajmę mieszkanie M2 umeblowane 
os.F tel. 662 986 947, 784 337 637 
Do wynajęcia 2 pok. na ul. Wyszyńskiego 
980zł tel.798941008 
Do wynajęcia nieumeblowane M3 os F 
696147317 
Garaż do wynajęcia w "METRO" tylko płat-
nikowi VAT netto 190zł tel.602880563
DO WYNAJĘCIA! M-3, os O, czynsz najmu 
1100 + media. VOTUM: 500 593 256
Tychy os. A 43 m3, umeblowane. Tel. 509-
444-011
Lokal do wynajęcia, 28m2, Stare Tychy 
Tel. 609 865 982

ZdroWiE

innE:

PRZEPROWADZKI, TRANSPORT KRAJ, EU-
ROPA- ZNIŻKI EMERYCI I RENCIŚCI!!! 537 
30 30 33 www.przeprowadzkiaz.pl

TRANSPORT- PRZEPROWADZKI - KOM-
PLEKSOWO. Tel. 691 577 335

USŁUGI KAMIENIARSKIE- TYCHY WARTO-
GŁOWIEC. TANIO! 605 873 705

OPIEKA NAD GROBAMI. PROFESJONALNIE. 
TYCHY- WARTOGŁOWIEC. Tel. 605 873 705

Sprzedaż i montaż ławek przygrobo-
wych. Szeroki wybór: proste, składane, 
ze skrzynką! Tychy- Wartogłowiec. 605 
873 705

Transport, przeprowadzki, usługi 
transportowe 664 433 746 
PRZEPROWADZKI -TRANSPORT - EKIPA 
- TANIUŚKO TEL. 601-292-699 
Sprzedam nową Pralko-Suszarkę SAM-
SUNG TANIO 512187309 
Sprzedam wózek do sprzątania 512 187 
309
Imprezy urodzinowe dla dzieci www.ra-
dosnymaluch.com, tel. 504 279 629
Oddam gruz za darmo 216 94 83
DJ KUBA - wesela, imprezy okolicznościo-
we, mini disco. Tel: 536 250 543

ZnajdZiEciE nas W nastęPujĄcych MiEjscach:

ogłosZEnia droBnE: tel. 32 325 72 15, 601 624 255 www.drobne.tychy.pl

gazetę dostaniesz rano w:
æ trolejbusach: A i B;
æ  autobusach: 1, 2, 14, 33, 51, 82, 131, 137,  

254, 273, 291, 696.
u kolporterów:
æ obok sklepu AZET – od godz. 6:30
æ  na skrzyżowaniu przy Browarze  

– od godz. 6:00  
æ  na os. A – skrzyżowanie ulic Hlonda  

i Burschego, od godz. 6:30
æ na Hotelowcu – od godz. 6:30
æ  na skrzyżowaniu przy „Tęczy” – od godz. 

14:30
æ w Tyskich Halach Targowych – od godz. 7:30.
na stojakach:
æ Dworzec PKP
æ Budynek przy pl. św. Anny (dawny MDK)

æ WSZiNS, al. Niepodległości 32
æ Budynek „Śródmieście”, al. Piłsudskiego 12
æ WBU Balbina Centrum, ul. Barona 30
æ Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
æ Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ Urząd Miasta, al. Niepodległości 49
æ Tyski TBS, ul. Budowlanych 59
æ Kryta Pływalnia, ul. Edukacji 9
æ MZBM, ul. Filaretów 31
æ MBP, ul. Kard. Wyszyńskiego 27
æ Muzeum Miejskie, ul. Katowicka 9
æ NoveKino Tychy, ul. Jana Pawła II 18/16
æ PEC, ul. Kubicy 6
æ RPWiK w Tychach S.A., ul. Sadowa 4
æ WKU, ul. Cyganerii 51
æ Klub Zdrowie, ul. Edukacji 9
æ TSM „Oskard”, ul. Dąbrowskiego 39

æ BEST CJO, ul. Kopernika IB
æ Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Teatr Mały, ul. Hlonda 1
æ DH Baron, al. Jana Pawła II 24
æ „Azet”, ul. Grota Roweckiego 53
æ MASTER, ul. Grota Roweckiego 44
æ Apteka Q-Pharm, ul. Borowa 134
æ KSSE Podstrefa Tyska, ul. Fabryczna 2
æ Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47
æ  Centrum Dystrybucji Kompanii Piwowarskiej, 

ul. Mikołowska 5
æ Fiat, ul. Turyńska 100
æ Sklep „U Tereski”, Czułów ul. Katowicka 104
æ  Sklep mięsny Czułów, skrzyżowanie  

ul. Narcyzów i Piaskowej
æ  Szkoła Podstawowa w Cielmicach, ul. Jedności 51
æ UM Lędziny

æ MOK Lędziny, ul. Hołdunowska 39
æ MZOZ Lędziny, ul. Asnyka 2
æ UG Bojszowy
æ Biblioteka gminna w Bojszowach, ul. Gościnna 6
oraz:
æ OKS Zet, ul. Sikorskiego 110
æ  Centrum Medyczne Paprocany,  

ul. Sikorskiego 101
æ Hotel Piramida, ul. Sikorskiego 100
æ Kawiarnia „L.S. Cafe”, ul. Darwina 25
æ ZS nr 1, ul. Wejchertów 20
æ Cafe Chopin, al. Jana Pawła II 16/18
æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
æ Salon RTV AGD „Aga”, ul. Dąbrowskiego 21
æ HADEX 2, ul. Damrota 181a
æ Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46
æ Apteka Avicenna, ul. Bocheńskiego 9

æ EMIDA, ul. Wojska Polskiego 18
æ Muzeum Miejskie, Pl. Wolności 1
æ TSM Zuzanna, ul. Zgrzebnioka 35a
æ  „LENS – MED.” S.C., Czułów  

ul. Narcyzów 24
æ  Restauracja „pod Kasztanami”,  

ul. Mikołowska 143
æ ZSP nr 1, Wilkowyje, ul. Leśna 66
æ  Sklep rybny, Mąkołowiec, ul. Mąkołowska 66
æ Komagra, ul. Przemysłowa 64
æ  Firma Handlowa Strugała Dariusz, 

Urbanowice, ul. Urbanowicka 33
æ  Sklep spożywczy w Jaroszowicach,  

ul. Pasterska 4
æ  Piekarnia Wygorzele, Wygorzele,  

ul. Długa 77
æ  SUH „Jedność”, Wygorzele, ul. Główna 29.

numer alarmowy: 112
komenda Miejska Policji  
al. Bielska 46, tel. 32/325 62 00  
alarm. 997
straż Pożarna  
al. Niepodległości 230  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12 
alarm. 998
Pogotowie ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71 
tel. 32/327 49 99,  
alarm. 999

Pogotowie Gazowe, ul. Barbary 25, 
tel. 32/227 31 24, alarm. 992; Po-
gotowie Ciepłownicze, ul. Kubicy 6, 
tel. 32/325 64 11; Pogotowie Wodno-
Kanalizacyjne, ul. Sadowa 4, tel. 
32/325 70 00, 32/227 40 31 do 33, 
alarm. 994; RWPiK – Biuro Obsługi 
Klienta: pon.-wt., czw.-pt. 7-15, śr. 
7-17, kasa: pon.-wt., czw.-pt. 7.15-
14.30, śr. 7.15-16.30; Straż Miejska, 
ul. Budowlanych 67, tel. 32/780 
09 75, alarm. 986; Szpital Miejski w 
Tychach, ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 
00; Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00; Sanepid, ul. Bu-
dowlanych 131, tel. 32/219 31 77; 
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległo-
ści 49, tel. 32/776 33 33, fax 32/776 
33 44, e-mail: poczta@umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7:30-15:30, czw. 
7:30-17:30, pt. 7:30-13:30, Wydział 
Komunikacji: pon.-czw. 7:30-17, pt. 
7:30-12; Miejski Zarząd Ulic i Mostów, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/227 
70 06-07, czynny: pon.-pt. 7-15; 
Miejski Zarząd Komunikacji, al. Pił-
sudskiego 12, tel. 32/219 38 20; 
32/219 36 79, czynny: pon.-śr. 
6:45-14:45, czw. 6:45-16:45, pt. 
6:45-12:45, Centrum obsługi pa-
sażera czynne: pon.-pt. 6-19; Sąd 
Rejonowy, ul. Budowlanych 33, tel. 
32/323 30 00, czynny: pon. 7:30-18, 
wt.-pt. 7:30-15:30; Miejski Rzecznik 
Konsumentów, ul. Grota Roweckie-
go 42, tel. 32/780 50 63, 32/776 36 
77, godziny pracy: pon.-śr. 8-15:30, 
czw. 8-17:30, pt. 8-13:30; Urząd Skar-
bowy, al. Niepodległości 60, tel. 
32/325 11 00, czynny: pon. 7-18, 
wt.-pt. 7-15; Urząd Pracy, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/781 58 63, 
godziny przyjmowania klientów: 
pon.-pt. 7:30-14; MOPS, ul. Budow-
lanych 59, tel. 32/227 35 40, czyn-
ny: pon.-śr. 7:30-15:30, czw. 7:30-
17:30, pt. 7:30-13:30; RCGW S.A., al. 
Piłsudskiego 12, tel. 32/325 72 35, 
fax 32/325 72 85, Dział Obsługi 
Klienta i punkt kasowy – IV p., 
pok. 400, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Master Sp. z o.o., ul. Grota Rowec-
kiego 44, tel. 32/327 69 50, 32/227 
96 81 do 82, fax 32/219 84 27, czyn-
ne: pt.-pon. 7.30-15.30; Społeczne 
Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Kaliksta I, ul. Nałkowskiej 19, tel. 
32/218 10 13, 32/326 55 56.

następny numer tt ukaże się jak zwykle we WtorEk, szukajcie nas u kolporterów, na stojakach, w trajtkach i autobusach

zamów drobne:
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Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokali użytkowych  

położonych w Tychach przy ul. Barona 30 
1/ III piętro – nr 419   pow. 23,10 m2

2/ III piętro – nr 421   pow. 23,32 m2 
Lokal wyposażony w instalacje: co., elektryczną, telefoniczną. Przyszły najemca jest zobowiązany 
do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go do prowadzenia danej działalności - na 
własny koszt. Przetarg odbędzie się w dniu 12 czerwca 2013 r. w Urzędzie Miasta Tychy przy al. 
Niepodległości 49 – sala 101 I piętro:
1/ o godz. 900

2/ o godz. 910

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 20,00 zł/m2 
Wysokość postąpienia – nie mniej niż 1 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

wpłata wadium w wysokości – •	 1000 zł do dnia 11 czerwca 2013 r. przelewem na konto  
nr 73 1020 2528 0000 0902 0267 5213 PKO Bank Polski S.A lub w kasie Urzędu 
 / w przypadku przegrania przetargu kwota ta podlega zwrotowi/ •	
wpłata kwoty na pokrycie kosztów przygotowania przetargu w wysokości •	 250 zł do dnia 11 
czerwca 2013 r. przelewem na konto nr 76102025280000010202675163 PKO Bank Polski S.A. 
lub w kasie Urzędu Miasta 
złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia•	  11 czerwca 2013 r. pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:

oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie szczegółowych •	
zasad wynajmowania lokali użytkowych
deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania umowy najmu•	
oświadczeniem o braku zaległości czynszowych •	
oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu złożone oso-•	
biście w Wydziale Gospodarki Lokalowej a w przypadku rozdzielności majątkowej dołączenie 
kopii stosownego dokumentu,
dowodem wpłaty wadium i kosztów przetargu •	

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu - wpłacone wadium 
nie podlega zwrotowi. Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu lub 
unieważnienie przetargu. Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, 
gdy osoba, która wygra przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na 
konieczność uzyskania dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w 
zakresie danej działalności. Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu 
wywieszony jest na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej - parter.
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57. 

k o M u n i k a t y
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Dyżury radnych – czerwiec 2013 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

06 czerwca 2013 r.
Czwartek

Radny Ryszard Cichy
Radny Grzegorz Kołodziejczyk
Radny Andrzej Kściuczyk

16.00÷17.00 Urząd Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49, s. 305

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Józef Twardzik 17.00÷18.00 Siedziba Rady Osiedla Czułów, ul. Narcyzów 24, Tychy

10 czerwca 2013 r.
Poniedziałek Radna Mariola Szulc 16.00÷17.00 Biuro Małgorzaty Handzlik – Poseł do Parlamentu Europejskiego

ul. Grota Roweckiego 42, Tychy pok.324
11 czerwca 2013 r.

Wtorek
Przewodniczący Rady Miasta
Zygmunt Marczuk 13.00÷15.00 Urząd Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49, s. 301

12 czerwca 2013 r.
Środa

Radny Sławomir Sobociński
Radny Dariusz Wencepel 17.00÷18.00 Siedziba Rady osiedla Stare Tychy, Cech Rzemiosł i 

Przedsiębiorczości, ul. Damrota 66, Tychy 

13 czerwca 2013 r.
Czwartek

Radny Jerzy Sienicki 16.00÷17.00 Urząd Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49, s. 305
Radny Jakub Chełstowski 16.30÷17.30 Urząd Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49, s. 305

20 czerwca 2013 r.
Czwartek

Przewodniczący Rady Miasta
Zygmunt Marczuk 15.00÷17.30 Urząd Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49, s. 301

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 15.00÷17.30 Urząd Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49, s. 305

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

Ekipa pływacka MOSM tychy 
(rocznik 1998 i 1999) wystar-
towała 17 i 18.05.13 w Mię-
dzynarodowych Mistrzo-
stwach Kędzierzyna Koźla 
„Koziołki pływackie”. w za-
wodach wzięło udział 350 za-
wodników z 36 klubów.

Podopieczni Aleksandry Ra-
dek wywalczyli aż 14 medali 

indywidualnie i jeden w sztafecie 
8x50 m (stylem dowolnym mix) 

w składzie: Sylwia Złotecka, Bartło-
miej Jacek, Adrianna Graf, Niko-
dem Greguła, Kinga Betleja, Dawid 
Dziedzic, Agnieszka Hałat i Mikołaj 
Zając. Trzykrotnie na najwyższym 
stopniu podium stanął Nikodem 
Greguła (50, 100 i 200 m grzbiet.), 
dwa złote medale zdobył Mikołaj 
Zając (50 i 100 m dow.), a najwię-
cej – pięć medali – wywalczył Da-
wid Dziedzic – złoto na 100 m zm., 
cztery srebrne na 50, 100 i 200 m 
klas. oraz na 200 m dow.

Ponadto medale zdobywa-
li Bartłomiej Jacek (50 m dow. 
i 50 m mot.) i Maciej Mołdrzyk (50 
i 200 m grzbiet.) W końcowej kla-
syfikacji indywidualnej chłopców 
drugie miejsce zajął Dawid Dzie-
dzic, a piąte – Mikołaj Zając.

Zawodnicy dostali nagrody 
rzeczowe ufundowane m.in. przez 
mistrzynię olimpijską, dwukrotną 
mistrzynię świata Otylię Jędrzej-
czak, która dopingowała młodych 
adeptów pływania. lS
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Kibicowała im Otylia

w meczu 4. kolejki plFa 
I zespół tychy Falcons prze-
grał na swoim boisku z Gli-
wice lions 12:23.

W śląskich derbach I ligi za fa-
woryta uważany był bar-

dziej doświadczony zespół z Gli-
wic, jednak do przerwy to tyszanie 
prowadzili 6:0 – po pierwszej 
kwarcie było 0:0, ale pod koniec 
drugiej gospodarze skuteczniej za-
atakowali, a 6 pkt. zdobył Grzegorz 
Dominik.

W kolejnej odsłonie Lwy jed-
nak odpowiedziały debiutantowi 
– najpierw w akcji biegowej do re-
misu doprowadził Kamil Piątek. 
Potem prowadzenie drużynie dał 

Tomasz Olczek. Losy meczu roz-
strzygnęły się w ostatniej kwarcie, 
w której goście zdobyli 10 pkt. Ty-
szanie zmniejszyli rozmiary po-
rażki, po przyłożeniu Mateusza 
Błazika.

– Pokazaliśmy się z dobrej 
strony szczególnie w pierwszej 
połowie. W drugiej to Lwy domi-
nowały. W PLFA I są doświadczo-
ne drużyny, które potrafią w prze-
rwie gruntownie przeorganizować 
taktykę. Tak właśnie zrobili dzisiaj 
gliwiczanie – powiedział trener ty-
szan Wojciech Grzybek.
tychy Falcons – gliwice Lions 
12:23 (0:0, 6:0, 0:13, 6:10). Kolejny 
mecz tyszan – 9 czerwca z Husarią 
w Szczecinie. lS
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derby dla lwów

Nie tylko drużyny ama-
torskie i dziecięce wezmą 
udział w całodobowym 
Meczu piłki Nożnej. Stowa-
rzyszenie Sportowe tychy 
do gry zaprosiło też zna-
nych sportowców.

zaplanowany na 14–15 czerw-
ca mecz będzie niewątpliwie 

hitem okresu przedwakacyjnego, 
głównie dzięki szczytnemu celo-
wi, ale także zawodnikom, którzy 
potwierdzili swój udział. Cało-
dobowemu Meczowi Piłki Noż-
nej będzie towarzyszyła zbiórka 
środków na wyposażenie salki re-
habilitacyjnej w Hospicjum im. 
św. Kaliksta I w Tychach, a także 
rejestracja potencjalnych daw-
ców szpiku kostnego prowadzo-
na przez wolontariuszy Fundacji 
DKMS.

W meczu zagrają dzieci 
i młodzież z tyskich szkółek pił-
karskich, kobiety i dorośli. Naj-
więcej emocji wzbudzą pojedynki 
drużyny sekcji piłkarskiej, koszy-
karskiej i hokejowej GKS Tychy 
z futsalowym GKS Tychy oraz 
Polonii Tychy z Atomówkami 
Tychy.

Wystartuje także Reprezen-
tacja Śląska Oldbojów (z m.in. 
Radosławem Gilewiczem, Pio-
trem Lechem, Mirosławem Wi-
duchem, Mirosławem Smyłą, 
Mariuszem Śrutwą czy Dariu-
szem Gęsiorem) z Oldbojami 

GKS Tychy (Bartosz Karwan, Ja-
rosław Zadylak, Albin Wira, Ra-
fał Oprzondek). Na zakończenie 
na boisku pojawi się zespół futbo-
lu amerykańskiego Tychy Falcons. 
Wszystkie te pojedynki zaplano-
wano na sobotę (15.06).

Piątkowa (14.06.) rywalizacja 
skupi głównie dzieci i młodzież 
z tyskich szkółek – UKS GKS 
i APN GKS, a także rodziców 
młodych adeptów piłki nożnej. 
Chyba największą determinację 
wykazały zespoły amatorskie, któ-
re zgodziły się grać w nocy.

Harmonogram gier dostęp-
ny jest na stronie Stowarzysze-

nia Sportowe Tychy (www.spor-
towetychy.pl). Zarząd ST zaprasza 
do udziału oraz wsparcia Cało-
dobowego Meczu Piłki Nożnej, 
nad którym patronat honorowy 
objął Prezydent Miasta Tychy – 
Andrzej Dziuba.

Przypomnijmy, że piłka 
w grze będzie od godz. 14 w pią-
tek (14.06) do godz. 14 w sobotę 
(15.06), a mecz rozegrany zostanie 
na sztucznym boisku przy Sta-
dionie Miejskim (ul. Edukacji). 
Z uwagi na budowę stadionu, wej-
ście na boisko usytuowane będzie 
od strony kortów tenisowych.

SławOMIR bUtURla
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Radosław Gilewicz w barwach Reprezentacji śląska Oldbojów.

g W a r d i a 
t y c h y

Medal 
na macie
w Katowicach rozegrano mi-
strzostwa polski juniorów 
w ju-jitsu sportowym.

Gwardię Tychy reprezento-
wał Kamil Stolecki, który 

wystartował w kategorii wago-
wej – 81 kg. W drodze do medalu 
stoczył trzy pojedynki. Pierwszy 
w grupie eliminacyjnej wygrał 
przed czasem, w niecałą minu-
tę. W drugim jego rywalem był 
obrońca tytułu.

– Kamil stoczył wyrównany 
pojedynek – mówi trener An-
drzej Borowiec. – Przez cały czas 
zawodnicy remisowali – 1:1 i 2:2, 
w końcu walka zakończyła się 
kontrowersyjnym werdyktem, 
ponieważ sędziowie nie uznali 
rywalowi nieprzepisowej tech-
niki. Gdyby tak się stało, ry-
wal Kamila otrzymałby karę, 
co dałoby wygraną Kamilowi. 
Tymczasem jednym punktem 
wygrał jego przeciwnik. Kamil 
awansował jednak do półfina-
łowej czwórki i w walce o finał 
zmierzył się z ubiegłorocznym 
mistrzem Polski – Sebastianem 
Gąsiorem z Mysłowic. Niestety 
przegrał ponownie i ostatecznie 
zdobył brązowy medal.

 lS

GKS II tychy i Ogrodnik ciel-
mice wygrały walkowerem. 
GKS II tychy z czarnymi pia-
sek, Ogrodnik z GtS II bojszo-
wy. Ekipy rywali zostały wy-
cofane z rozgrywek.

W klasie a „Zetka” pokonała 6:0 
Leśnika Kobiór, nie dając więk-
szych szans przedostatniej dru-
żynie tabeli. Dobry mecz zagrało 
też JUW-e Tychy, pokonując LKS 
Wisłę Wielką – jednego z fawory-
tów do awansu. Wyniki: OKS Zet – 
Leśnik 6:0 (2:0). Bramki: Wilczek, 
Kańtor, Olewiński, Ptak, Ryszka, 
JUW-e – LKS Wisła 2:1 (2:1). Bram-
ki: Nyga, Laby (karny).
klasa B: Josieniec – OKS Zet II 
Tychy 1:1. Bramka: Jasiński, Kryry 
– Siódemka 1:1. Bramka: Skrzyp-
czak.
W c-klasie ABR Tychy ograł 4:0 
lidera Krzyżowice. Mecz JUW-e II 
przełożono na 16 czerwca. Piast 
Pawłowice – JUW-e II (16.06.). 
ABR Tychy – LKS Krzyżowice 4:0. 
Bramki: Wroński 2, Myszor 2.

Liga kobiet. Czarni II Sosnowiec 
– Polonia Tychy 0:4 (0:2). Bramki: 
Chodzidło, Śliwa, Dziekan i Kop-
czyńska.
1. Bieruń Nowy 23 56 45–13 
2. Ogrodnik 23 48 57–24 
3. Wisła Wielka 23 45 55–30
4. LKS Łąka 23 45 45–24
5. Jankowice 23 42 51–30 
6. Zet Tychy 23 40 51–34 
7. Gardawice 23 32 45–43 
8. Goczałkowice 23 30 42–39
9. Czarków 23 31 45–44
10. JUW-e Tychy 23 30 44–54 
11. Rudołtowice 23 26 33–42
12. Fortuna Wyry 23 26 42–49
13. Polonia II 23 25 43–52 
14. Pniówek II 23 18 31–60 
15. Leśnik Kobiór 23 10 16–70 
16. Bojszowy II 23 20 17–54

Piłkarze pierwszoligowego 
GKS Tychy w weekend nie grali, 
ponieważ ŁKS Łódź wycofał się 
z rozgrywek. Kolejny mecz ty-
szanie rozegrają w środę (29.06.) 
w Jaworznie z Wartą Poznań. Po-
czątek spotkania o 17:30.

 Słab
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Szóstka „Zetki”

g r a L i 
a M at o r Z y

dwie  
kolejki
powoli dobiega sezon ligowy 
drużyn amatorskich. Niektó-
re do zakończenia rywaliza-
cji mają już tylko dwa spo-
tkania. w Open amatorskiej 
lidze piłki Nożnej rozegrano 
dwie kolejki spotkań.

o to wyniki: KS Olimpia 02 – 
Os. Ajax 1:6, KS All Blacks 

& Reds – KS Pampeluna 06’ 3:3, 
Zorza Infolab Amator 95 – Mera 
Pro Rally 10:0, Football Team – 
ATP Matador 98’ 1:7, FC Hotel 
Piramida – Hard Plast 3:0 (wal-
kower), KS Pampeluna 06 – Fo-
otball Team 2:1, Hard Plast – KS 
Olimpia 02’ 1:2, KS All Blacks & 
Reds – Os. Ajax 2:11, KS Olimpia 
02 – Mera Pro Rally 3:0,
ATP Matador 98 – KS Pampe-
luna 06’ 1:0, Fenomen Ledger – 
FC Hotel Piramida 8:3, Nafciarze 
Manhattan – Hard Plast 5:2, Zo-
rza Infolab/Amator 95 – Football 
Team 9:0.
1. Nafciarze 18 47 102–23
2. Zorza 19 45 94–30
3. Ajax 19 43 104–40
4. Fenomen  17 39 82–33
5. Olimpia 20 33 60–57
6. Matador 18 25 58–78
7. Football Team 20 23 61–73
8. Hard Plast 20 20 48–75
9. Piramida 19 15 52–80
10. All B & R 19 15 41–92
11. Mera 19 13 51–106
12. Pampeluna 20 11 36–102
W meczach półfinałowych Pu-
charu Ligi: Os. Ajax – Fenomen 
Ledger 2:2 rzk. 4:2, Nafciarze 
Manhattan – FC Hotel Piramida 
2:0. W finale zagrają: Os. Ajax – 
Nafciarze Manhattan.

lS
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trener koszykarzy GKS ty-
chy tomasz Jagiełka kom-
pletuje kadrę na sezon 
2013/2014.

nowe kontrakty z GKS Tychy 
podpisało trzech koszyka-

rzy, którzy od lat są związani 
z tyską koszykówką: Paweł Ol-
czak (kapitan drużyny), Tomasz 
Bzdyra i Mariusz Markowicz. 
Jest też Dawid Weiss, a do ekipy 
dołączył 34-letni Radosław Ba-

siński. Wychowanek Alby Cho-
rzów, przez ostatnie dwa sezony 
grał w pierwszoligowym SKK 
Siedlce na pozycji rozgrywające-
go. Jest także Tomasz Deja, który 
występował w barwach Big Stara 
w sezonie 2009/2010, a ostatnio 
także w SKK Siedlce. Jeszcze nie 
wiadomo, kto opuści drużynę, 
takie plany ma jednak Łukasz 
Bodych, który zamierza przejść 
do Spójni Stargard Szczeciński.
 lS

MOSiR zorganizował w hali 
przy al. piłsudskiego Mi-
strzostwa Miasta amatorów 
w koszykówce.

W roczniku 1996 i starsi zano-
towano wyniki: Chłopcy 

Z Placu Broni – HKF 51:17 (26:10), 
Chłopcy Z Placu Broni – Ławecz-
ka Company 70:28 (34:8), Ławecz-
ka Company – HKF 37:11 (12:8). 
Wygrali Chłopcy Z Placu Broni 
przed HKF i Ławeczką Company. 

W związku z tym, że w kat. 1997 
i młodsi zgłosiła się tylko jedna 
drużyna – Starter – zmierzyła się 
z zespołami z kategorii starszej. 
Oto wyniki: Chłopcy Z Placu Bro-
ni – Starter 85:27 (41:91), Ławeczka 
Company – Starter 43:23 (15:15), 
HKF – Starter 54:30 (32:12).

A wśród pań zanotowaliśmy 
swoisty rekord. Zagrały ze sobą 
dwie ekipy – Byle Jaka i Revollu-
tion – które rozegrały 4 kwarty. 
Wygrał zespół Byle Jaka 92:4! lS

a M at o r z y  P o d  k o s Z E M

Rekord byle Jakiej

S
iatkarki TKS Tychy wygra-
ły w sobotę w rewanżo-
wym meczu barażowym 
z KS Dalin Myślenice 3:1, 

jednak do awansu do II ligi zabra-
kło dziewczynom zaledwie ośmiu 
małych punktów! Przypomnijmy, 
iż w pierwszym meczu barażowym 
w Myślenicach drużyna TKS Tychy 
przegrała 1:3.

ten trzeci set
Pierwsze dwa sety tyszan-

ki wygrały zdecydowanie do 16. 
Trzeciego jednak przegrały.

– Dziewczyny nie udźwignę-
ły ciężaru tego decydującego seta, 
od początku były spięte, popełni-
ły kilka błędów – mówi trener 
Krzysztof Pałka. – Rywalki uzy-
skały przewagę i nie udało się jej 
zniwelować. Czwartego seta nasze 
dziewczyny zaczęły bardzo dobrze, 
prowadziły 8:0 i ostatecznie wy-
grały 25:20. Do awansu zabrakło 

tak niewiele, bo wystarczyło wy-
grać do 12…
tks tychy – ks dalin My-
ślenice 3:1 (25:16, 25:16, 19:25, 
25:20).

w finale mistrzostw 
polski

W sobotę rozegrano także fi-
nał mistrzostwa Śląska w mini siat-
kówce, w którym znakomicie spi-
sały się nasze młodsze siatkarki.

W „trójkach” drużyny MOSM 
zajęły pierwsze i drugie miejsce. 
Zwyciężczynie automatycznie 
awansowały do finałów mistrzostw 
Polski, natomiast drugi zespół grał 
będzie w barażach (w Tychach, 
8.06).

Także w „czwórkach” tyszanki 
zdobyły mistrzostwo Śląska, a dru-
gi zespół zajął czwarte miejsce. Tu-
taj także najlepsza drużyna zagra 
w finale mistrzostw Polski, który 

rozegrany zostanie w Dżonkowie 
1–2.06.

pod patronatem 
Jerzego buzka

Działająca po patronatem Je-
rzego Buzka (premiera RP w latach 
1997–2001) Fundacja Alchemia 
Sportu, organizuje cykl turnie-
jów siatkarskich, w których biorą 
udział siatkarze rocznik 1998 (kat. 
młodzik). Zaplanowano rozegra-
nie czterech turniejów elimina-
cyjnych oraz turnieju finałowego 
w Częstochowie.

Podczas dzisiejszego turnieju 
w Tychach obecny był Jerzy Buzek, 
który w towarzystwie prezydenta 
Tychów Andrzej Dziuby, otworzył 
zawody w hali przy al. Piłsudskie-
go. Oto wyniki: MOSM Tychy – 
Rybnik 2:0 (25:23, 25:14), Orzesze 
– Rybnik 2:0 (27:25, 25:150, MOSM 
Tychy 0 Orzesze 0:2 (14:25, 19:25). 
Do turnieju finałowego awansowa-
ła drużyna Orzesza.

Oprócz Tychów młodzi siat-
karze rywalizować będą w zawo-
dach w Bielsku-Białej, Pyskowicach 
i Mykanowie. Fundacja zorganizu-
je także podobne zawody w piłce 
nożnej i lekkiej atletyce.

– Zawody te to początek naszej 
współpracy z utalentowaną sporto-
wo młodzieżą – powiedział Miłosz 
Stawecki, wiceprezes Fundacji. – 
Rozgrywkom siatkarskim patronuje 
Ryszard Bosek i Stanisław Gości-

niak, piłkarskim Krzysztof Warzy-
cha „Gucio”, szukamy sportowca, 
który chciałby promować zawody 
lekkoatletyczne. Przygotowujemy 
się do powołania trzech akademii 
we wspomnianych trzech dyscypli-
nach, w których kształcić się będą 
młodzi adepci sportu. Akademie – 
w Częstochowie, Chorzowie i Raci-
borzu – będą miały własne internaty 
i będą pracowały w oparciu o wła-
sne programy uczenia i szkolenia. 
Ponadto rozpoczynamy realizację 
programu stypendialnego dla uta-
lentowanych sportowców, na pod-
stawie napływających do fundacji 
wniosków.

Na finał do Milicza
Turniej finałowy o wejście 

do I ligi mężczyzn rozegrany zo-
stanie 31.05 – 2.06 w Miliczu.
31.05: AGH 100RK AZS Kra-
ków – ASPS Avia Świdnik i TKS 
Nascon Kopex Tychy – KS Mi-
licz, 1.06: Świdnik – Milicz i AZS 
Kraków – TKS Tychy, 2.05: TKS 
Tychy – Świdnik i Milicz – AZS 
Kraków. Awansują dwie najlepsze 
drużyny stawki.

Najlepiej tyszanie poznali ze-
spół z Milicza, a jedyną drużyną, 
z którą nie zagrali w tym sezonie 
AGH 100RK AZS Kraków. Czy 
w końcówce sezonu podopiecz-
nym Grzegorza Słabego dopisy-
wała będzie tak forma jak na po-
czątku? tt
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Zabrakło ośmiu 
punktów!

miniony Tydzień PrzynióSł kilka 
Ważnych Wydarzeń na SiaTkarSkich 

ParkieTach. zaWodniczkom TkS Tychy nie 
udało Się aWanSoWać do ii liGi, ale ich 
młodSze koleżanki WySTąPią W Finale 

miSTrzoSTW PolSki. GoŚciliŚmy W Tychach 
uczeSTnikóW Turnieju Fundacja 

alchemia SPorTu, naTomiaST Seniorzy 
PrzyGoToWują Się do decydująceGo 

STarcia W Walce o aWanS do i liGi.

leszek Sobieraj
l.sobieraj@twojetychy.pl

do końca sobotniego meczu kibice wierzyli w awans siatkarek. 
Niestety, zabrakło 8 małych punktów...

w tychach Fundacja alchemia Sportu zainaugurowała cykl 
turniejów siatkarskich.
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w dankowicach rozegrano 
18. Finał wojewódzki turnie-
ju im. M. wielgusa – jedne-
go z największych turniejów 
w polsce, organizowanych 
pod egidą pZpN.

W zawodach uczestniczyło 12 
najlepszych drużyn dziew-

czyn i chłopców z woj. śląskiego, 
które wyłonione zostały w tur-
niejach eliminacyjnych. Tychy 
reprezentowały drużyny APN 
GKS Tychy (poprzednio Pionier 
Tychy). W grupie tyszanki roze-
grały trzy mecze i wszystkie wy-
grały: 12:0 z UKS Pawłów II, 4:0 
z Kłomnicami i 3:0 z Jaworznem. 
W ćwierćfinale pokonały 13:9 Li-
pową, a w półfinale zwyciężyły 3:0 
UKS Tygryski Świętochłowice. 
W decydującym meczu nie miały 
litości dla UKS Sól, wygrywając 
10:0. W sześciu spotkaniach ty-
ska drużyna zdobyła 44 bramki 
(7,3 gola w meczu), nie tracąc ani 
jednej! Najlepszą zawodniczką 
została Wiktoria Nowak. W na-
grodę dziewczyny otrzymały bile-
ty na mecz Polska – Dania, który 

odbędzie się 14 sierpnia na PGE 
Arena w Gdańsku.

Jest to trzeci z rzędu tytuł 
mistrza województwa śląskiego, 
a drużyna, która grała w tym fi-
nale w ubiegłym roku, zdobyła 
brązowy medal mistrzostw Polski 
w Ostródzie Mazowieckiej. W tym 
roku ogólnopolski finał odbędzie 
się we wrześniu w Policach i APN 
GKS Tychy będzie reprezentował 
województwo śląskie.

Tyszanki wystąpiły w składzie: 
Marlena Sobczak, Dorota Hałatek, 
Paulina Kopańska, Wiktoria No-
wak, Wiktoria Ciszewska, Pau-
la Swadźba, Oliwia Ogiermann, 
Aleksandra Szewczyk, Klaudia 
Jarczak, Natalia Jastrzębska. Tre-
ner: Jarosław Ziemba, trener II: 
Magdalena Anderko, kierownik 
drużyny: Sebastian Hałatek.

Wśród chłopców druży-
na z tyskiej Szkoły Podstawowej 
nr 35 i drużyny szkółki partner-
skiej APN GKS Tychy (MOSM 
Tychy), zdobyła w turnieju srebrny 
medal, przegrywając jeden mecz – 
w finale ze Sprintem Katowice.
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Złoto piłkarek 
akademii
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apN GKS tychy – mistrzynie śląska i finalistki Mistrzostw 
polski.
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Kadrowe wzmocnienia
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